




องคการบริหารสวนตําบลชลคราม
เขต/อําเภอ ดอนสัก    จังหวัดสุราษฎรธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

52/1  หมูที่ 4  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล ชลคราม
  เขต/อําเภอ ดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี  84160

พื้นที่ 25.10 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 2,228 คน
ชาย 1,104 คน

หญิง 1,124 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 19 สิงหาคม 2564



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลชลคราม
อําเภอดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลชลคราม

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลชลคราม จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลชลครามอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลชลคราม จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 32,700,970.42 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 37,252,024.76 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 12,054,234.63 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 
90,000.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 5 โครงการ รวม 253,553.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
2.1 รายรับจริง จํานวน 22,387,795.18 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 165,247.36 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 15,329.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 200,307.23 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 619,818.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 119,000.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,160,178.59 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 8,107,915.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 3,097,576.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 19,829,879.62 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 4,987,755.10 บาท

งบบุคลากร จํานวน 7,648,898.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,489,077.52 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,243,149.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 436,000.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 25,000.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 3,097,576.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 507,630.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลชลคราม
อําเภอดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 165,247.36 261,000.00 266,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

15,329.00 13,900.00 30,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 200,307.23 230,000.00 230,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

619,818.00 800,000.00 950,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 119,000.00 111,000.00 121,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,119,701.59 1,415,900.00 1,597,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 13,160,178.59 15,458,100.00 16,250,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,160,178.59 15,458,100.00 16,250,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 8,107,915.00 9,160,000.00 7,533,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

8,107,915.00 9,160,000.00 7,533,000.00

รวม 22,387,795.18 26,034,000.00 25,380,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลชลคราม
อําเภอดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 4,987,755.10 5,287,796.00 5,795,488.00

งบบุคลากร 7,648,898.00 10,050,060.00 9,014,985.00

งบดําเนินงาน 3,489,077.52 6,530,948.00 5,996,227.00

งบลงทุน 3,243,149.00 3,247,300.00 3,316,800.00

งบเงินอุดหนุน 436,000.00 892,896.00 1,231,500.00

งบรายจ่ายอื่น 25,000.00 25,000.00 25,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 19,829,879.62 26,034,000.00 25,380,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลชลคราม
อําเภอดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริหารส่วนตําบลชลคราม
อําเภอดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,953,817

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,217,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,076,355

แผนงานสาธารณสุข 407,760

แผนงานสังคมสงเคราะห 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,476,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 75,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 255,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,359,680

แผนงานการเกษตร 85,000

แผนงานการพาณิชย 658,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,795,488

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,380,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลชลคราม
อําเภอดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,795,488 5,795,488
    งบกลาง 5,795,488 5,795,488

รวม 5,795,488 5,795,488

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,449,420 2,102,730 355,320 6,907,470
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,409,940 0 0 1,409,940

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,039,480 2,102,730 355,320 5,497,530

งบดําเนินงาน 2,016,137 777,800 94,810 2,888,747
    คาตอบแทน 741,000 587,800 69,810 1,398,610

    คาใช้สอย 783,137 85,000 20,000 888,137

    คาวัสดุ 235,000 105,000 5,000 345,000

    คาสาธารณูปโภค 257,000 0 0 257,000

งบลงทุน 26,300 8,900 57,400 92,600
    คาครุภัณฑ 26,300 8,900 57,400 92,600

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000
    รายจายอื่น 25,000 0 0 25,000

รวม 6,556,857 2,889,430 507,530 9,953,817

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบดําเนินงาน 15,000 330,000 20,000 365,000
    คาใช้สอย 15,000 210,000 0 225,000

    คาตอบแทน 0 110,000 0 110,000

    คาวัสดุ 0 10,000 20,000 30,000

งบลงทุน 0 852,500 0 852,500
    คาครุภัณฑ 0 852,500 0 852,500

รวม 15,000 1,182,500 20,000 1,217,500

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 952,665 952,665
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 952,665 952,665

งบดําเนินงาน 700,190 700,190
    คาตอบแทน 86,345 86,345

    คาใช้สอย 313,845 313,845

    คาวัสดุ 300,000 300,000

งบลงทุน 24,500 24,500
    คาครุภัณฑ 24,500 24,500

งบเงินอุดหนุน 399,000 399,000
    เงินอุดหนุน 399,000 399,000

รวม 2,076,355 2,076,355

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 211,860 211,860
    คาตอบแทน 120,000 120,000

    คาใช้สอย 41,860 41,860

    คาวัสดุ 50,000 50,000

งบลงทุน 75,900 75,900
    คาครุภัณฑ 75,900 75,900

งบเงินอุดหนุน 120,000 120,000
    เงินอุดหนุน 120,000 120,000

รวม 407,760 407,760
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 20,000 20,000
    คาใช้สอย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

หน้า : 5/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบดําเนินงาน 0 50,000 50,000
    คาใช้สอย 0 50,000 50,000

งบลงทุน 0 753,900 753,900
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 753,900 753,900

งบเงินอุดหนุน 672,500 0 672,500
    เงินอุดหนุน 672,500 0 672,500

รวม 672,500 803,900 1,476,400
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 75,000 75,000
    คาใช้สอย 75,000 75,000

รวม 75,000 75,000

หน้า : 6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบดําเนินงาน 210,000 35,000 10,000 255,000
    คาใช้สอย 160,000 35,000 10,000 205,000

    คาวัสดุ 50,000 0 0 50,000

รวม 210,000 35,000 10,000 255,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,154,850 1,154,850
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,154,850 1,154,850

งบดําเนินงาน 687,430 687,430
    คาตอบแทน 227,430 227,430

    คาใช้สอย 270,000 270,000

    คาวัสดุ 190,000 190,000

งบลงทุน 1,517,400 1,517,400
    คาครุภัณฑ 19,500 19,500

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 1,497,900 1,497,900

รวม 3,359,680 3,359,680
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 65,000 20,000 85,000
    คาใช้สอย 35,000 20,000 55,000

    คาวัสดุ 30,000 0 30,000

รวม 65,000 20,000 85,000

หน้า : 8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 658,000 658,000
    คาใช้สอย 50,000 50,000

    คาวัสดุ 208,000 208,000

    คาสาธารณูปโภค 400,000 400,000

รวม 658,000 658,000

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,953,817

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,217,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,076,355

แผนงานสาธารณสุข 407,760

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,476,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 75,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 255,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,359,680

แผนงานการเกษตร 85,000

แผนงานการพาณิชย์ 658,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,795,488

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,380,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) 
พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลชลคราม และ
โดยอนุมัติของนายอําเภอดอนสัก

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,380,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,380,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารส่วนตําบลชลคราม
อําเภอดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลชลครามปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลชลครามมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสมโชค อินทร์แก้ว)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลชลคราม

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหนง นายอําเภอดอนสัก



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565
องคการบริหารสวนตําบลชลคราม

อําเภอดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 67,460.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 50,894.42 1,670.38 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 31,267.65 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภาษีป้าย 10,560.00 7,736.00 11,000.00 45.45 % 16,000.00
     อากรรังนกอีแอน 50,413.00 124,573.33 150,000.00 0.00 % 150,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 179,327.42 165,247.36 261,000.00 266,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 582.00 582.00 600.00 66.67 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 480.00 420.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 240.00 2,120.00 200.00 150.00 % 500.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 400.00 -100.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 19/8/2564  15:58:57 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คาปรับการผิดสัญญา 108,199.00 10,292.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

800.00 600.00 800.00 25.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,369.00 1,315.00 1,400.00 42.86 % 2,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 111,670.00 15,329.00 13,900.00 30,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 209,933.60 200,307.23 230,000.00 0.00 % 230,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 209,933.60 200,307.23 230,000.00 230,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 705,770.00 619,818.00 800,000.00 12.50 % 900,000.00
     รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 705,770.00 619,818.00 800,000.00 950,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 88,300.00 119,000.00 110,000.00 9.09 % 120,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 8,900.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 97,200.00 119,000.00 111,000.00 121,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 542,251.49 520,536.23 596,000.00 25.84 % 750,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,759,083.44 9,066,645.29 10,734,000.00 -0.32 % 10,700,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,239,142.81 1,209,269.25 1,363,000.00 10.05 % 1,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 93,025.67 79,429.66 102,000.00 47.06 % 150,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 1,947,024.99 1,676,848.32 2,141,000.00 2.76 % 2,200,000.00

วันที่พิมพ : 19/8/2564  15:58:57 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คาภาคหลวงแร 69,638.69 60,769.76 25,000.00 300.00 % 100,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 17,149.09 14,928.08 18,100.00 176.24 % 50,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

602,710.00 531,752.00 479,000.00 67.01 % 800,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,270,026.18 13,160,178.59 15,458,100.00 16,250,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป 8,327,956.00 8,107,915.00 9,160,000.00 -17.76 % 7,533,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 8,327,956.00 8,107,915.00 9,160,000.00 7,533,000.00
รวมทุกหมวด 23,901,883.20 22,387,795.18 26,034,000.00 25,380,000.00

วันที่พิมพ : 19/8/2564  15:58:57 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลชลคราม

อําเภอดอนสัก  จังหวัดสุราษฎรธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 25,380,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 266,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 16,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

อากรรังนกอีแอน จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงจากปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 30,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 1,500 บาท

ตั้งรายการเพิ่มจากปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 19/8/2564  15:59:35 หน้า : 1/4



คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

ตั้งรายการเพิ่มจากปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,000 บาท

ตั้งรายการเพิ่มจากปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 1,000 บาท

ตั้งรายการเพิ่มจากปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการตํากวาปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปที่ผานมา

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 1,000 บาท

ตั้งรายการเพิ่มจากปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 19/8/2564  15:59:35 หน้า : 2/4



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 230,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 230,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 950,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 900,000 บาท

ประมาณการสูงกวางบประมาณปที่ผานมา

รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ จํานวน 50,000 บาท

ตั้งรายการเพิ่มจากปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 121,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 120,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปปัจจุบัน

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,250,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 750,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,700,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,500,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 19/8/2564  15:59:35 หน้า : 3/4



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 150,000 บาท

  ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,200,000 บาท

  
      ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 100,000 บาท

 
    ประมาณการใกล้เคียงปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

          ประมาณการใกล้เคียงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 800,000 บาท

     

         ประมาณการสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 7,533,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 7,533,000 บาท

         ประมาณการตํากวาปปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 19/8/2564  15:59:35 หน้า : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 69,409 78,132 89,084 8.83 % 96,948

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,100 3,087 4,000 0 % 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,357,700 3,430,300 3,763,200 5.61 % 3,974,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 596,800 616,800 770,400 -0.93 % 763,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000 12,000 18,000 0 % 18,000

เงินสํารองจาย 72,483.5 443,536.1 254,372 17.94 % 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 356,940

คาเชาที่ดินวัดเนาวรัตนาราม สําหรับกิจการ
ประปา ปีละ 20,000

0 0 20,000 0 % 20,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารสวนตําบลชลคราม

อําเภอดอนสัก    จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 1/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาเชาที่ดินวัดเนาวรัตนาราม สําหรับกิจการ
ประปา ปีละ 20,000

0 20,000 0 0 % 0

คาเชาที่ดินวัดเนาวรัตนาราม สําหรับกิจการ
ประปา ปีละ 20000

20,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลชล
คราม

0 0 100,000 100 % 200,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลชล
คราม

100,000 100,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 120,000 120,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 100,000 -40 % 60,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

155,806 163,900 337,480 -100 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 1,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 1,000

รวมงบกลาง 4,507,298.5 4,987,755.1 5,456,536 5,795,488
รวมงบกลาง 4,507,298.5 4,987,755.1 5,456,536 5,795,488
รวมงบกลาง 4,507,298.5 4,987,755.1 5,456,536 5,795,488

รวมแผนงานงบกลาง 4,507,298.5 4,987,755.1 5,456,536 5,795,488

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 2/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

379,440 364,600 489,340 -21.21 % 385,560

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 31,560 30,396 42,120 -25 % 31,590

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,560 30,396 42,120 -25 % 31,590

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 36,000 64,800 0 % 64,800

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,195,200 1,195,200 1,195,200 -25 % 896,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,724,160 1,656,592 1,833,580 1,409,940
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,002,138 2,138,426 2,498,520 -17.83 % 2,052,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

98,340 88,752 87,780 -4.31 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 514,397 610,800 678,600 2.94 % 698,520

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 3/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,162 30,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,807,037 3,035,978 3,468,900 3,039,480
รวมงบบุคลากร 4,531,197 4,692,570 5,302,480 4,449,420

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 23,720 437,760 -22.33 % 340,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 19,320 0 50,000 -80 % 10,000

คาเชาบ้าน 110,000 202,500 270,000 4.44 % 282,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 25,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 59,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ 0 0 0 100 % 25,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 45,100 40,700 97,200 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 174,420 266,920 854,960 741,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 127,076 140,420 159,000 -33.88 % 105,137

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 4/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -50 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาของรางวัล หรือเงินรางวัล  คาพวงมาลัย 
ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา  
คาชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน

3,150 0 0 0 % 0

คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย 
ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา คา
ชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน

0 0 5,000 -40 % 3,000

คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย 
ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา คา
ชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน

0 2,000 0 0 % 0

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 200,136 134,435 0 0 % 0

คาใช้จายเดินทางไปราชการ
0 0 170,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 0 100 % 120,000

คาใช้จายสําหรับการจัดกิจกรรม/โครงการ
เฉลิมพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริ

0 0 20,000 0 % 20,000

คาใช้จายสําหรับการจัดกิจกรรม/โครงการ
เฉลิมพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริ

0 67,246 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 5/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายสําหรับการเลือกตั้ง 21,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นในเขตอําเภอดอนสัก

0 0 0 100 % 40,000

โครงการจัดอบรมให้ความรู้เรื่อง พรบ
.ข้อมูลขาวสาร

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติราชการของพนักงานสวนตําบล คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารสวน
ตําบล

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่อง พรบ
.ข้อมูลขาวสาร

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเลือกตั้งขององค์การบริหารสวน
ตําบลชลคราม

0 0 400,000 -25 % 300,000

โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และ
การป้องกันการทุจริตประพฤติมิชอบ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติราชการของพนักงานสวนตําบล คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารสวน
ตําบล

0 0 0 100 % 100,000

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติราชการของพนักงานสวนตําบล คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกอบต.

120,856 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 6/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 76,402.62 59,449.76 191,600 -63.47 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 548,620.62 403,550.76 1,165,600 783,137
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 57,156 95,765 114,000 -47.37 % 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,878 28,354 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 3,000 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 63,010 54,421 85,000 17.65 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,954 4,622 5,000 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 48,160 97,290 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 182,158 283,452 299,000 235,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 169,989.01 171,964.19 180,000 0 % 180,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,126.39 0 2,000 0 % 2,000

คาบริการไปรษณีย์ 3,479 15,095 15,000 0 % 15,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 31,480.27 45,081.33 50,000 0 % 50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 208,074.67 232,140.52 247,000 257,000
รวมงบดําเนินงาน 1,113,273.29 1,186,063.28 2,566,560 2,016,137

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 7/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 7,000 -100 % 0

เครื่องดูดฝุ่น 0 0 14,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 
24,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง

27,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลอนกระจก 2 
ชั้น

0 0 33,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 14,000 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อตู้ลําโพงอเนกประสงค์ จํานวน 1 
เครื่อง

0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กล้องถายรูป 0 49,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,300

เครื่องสแกนเนอร์ 0 3,000 0 0 % 0

เครื่องสารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 12,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 8/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 21,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2

0 0 60,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว) จํานวน 2 เครื่อง/เครื่องละ 
30,000.-

59,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 8,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟขนาด 800VA (480 
Watts) จํานวน 2 เครื่อง/เครื่องละ 2,500.-

4,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องอานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 2,100 0 0 % 0

สแกนเนอร์สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1

0 0 0 100 % 17,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 91,500 98,400 140,500 26,300
รวมงบลงทุน 91,500 98,400 140,500 26,300

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

28,933.33 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 9/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 40,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานรัฐพิธี ศาสนพิธี งานพิธีที่
สําคัญ งานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น
อําเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ประจําปีงบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 28,933.33 0 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 28,933.33 0 40,000 40,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

โครงการประเมินความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีตอการให้บริการของ อบต.ชล
คราม

25,000 0 0 0 % 0

โครงการประเมินความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีตอการให้บริการของอบต.ชล
คราม

0 0 25,000 0 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 10/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการประเมินความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีตอการให้บริการของอบต.ชล
คราม

0 25,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 25,000 25,000 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 25,000 25,000 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,789,903.62 6,002,033.28 8,074,540 6,556,857
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,236,540 1,312,080 1,634,940 0.54 % 1,643,790

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 12,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 217,061 354,000 1.56 % 359,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,984 45,420 0 % 45,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,518,540 1,596,125 2,076,360 2,102,730
รวมงบบุคลากร 1,518,540 1,596,125 2,076,360 2,102,730

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 11/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

100,100 128,700 280,000 0 % 280,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

คาเชาบ้าน 137,500 143,000 186,000 15.48 % 214,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 43,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 24,900 38,950 38,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 262,500 310,650 554,000 587,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 66,572 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทาง 0 54,826 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทาง
0 0 120,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 12/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักรและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 0 100 % 50,000

โครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 140,000 0 0 % 0

โครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
0 0 50,000 -100 % 0

โครงการเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการ
บริหารงานคลัง

0 0 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 12,423 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 78,995 194,826 205,000 85,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 39,492.7 38,998 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,536 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,400 49,200 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 93,428.7 88,198 155,000 105,000
รวมงบดําเนินงาน 434,923.7 593,674 914,000 777,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ผู้บริหาร พนักพิงสูง 0 0 5,000 -100 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 3,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 13/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สาหรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดา (18 
หน้า/นาที)

0 0 17,800 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 8,900

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1kVA 0 0 5,800 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2(จอขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง

29,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 8,800 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟขนาด 800VA (480 
Watts) จํานวน 1 เครื่อง

2,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,900 8,800 91,100 8,900
รวมงบลงทุน 31,900 8,800 91,100 8,900

รวมงานบริหารงานคลัง 1,985,363.7 2,198,599 3,081,460 2,889,430

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 14/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 29,610

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 4,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 69,810

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 15/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักรและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 94,810

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 3,500

ตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 0 0 0 100 % 5,500

โต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 16/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 30,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 8,900

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 57,400
รวมงบลงทุน 0 0 0 57,400

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 507,530
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,775,267.32 8,200,632.28 11,156,000 9,953,817

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 17/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันสถาบันสําคัญของชาติเพื่อ
เสริมสร้างความสมานฉันท์

19,972.8 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและสมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการอบรมและรณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

0 0 20,000 -75 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 19,972.8 0 40,000 15,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 22,500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 22,500 0
รวมงบดําเนินงาน 19,972.8 0 62,500 15,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 18/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างที่เก็บถังดับเพลิง หมูที่ 1 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 30,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 30,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 19,972.8 0 92,500 15,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

100,400 44,500 170,000 -35.29 % 110,000

รวมค่าตอบแทน 100,400 44,500 170,000 110,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเกี่ยวกับการบรรเทาความเดือด
ร้อนที่เกิดจากสาธารณภัยตาง ๆ

0 7,200 0 0 % 0

คาใช้จายเกี่ยวกับการบรรเทาความเดือด
ร้อนที่เกิดจากสาธารณภัยตาง ๆ 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 19/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการดําเนินงานของศูนย์ อปพร. 
อบต.ชลคราม

0 0 5,000 0 % 5,000

คาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญ

0 0 15,000 33.33 % 20,000

คาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญ

9,946 6,937 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสวนตําบลชล
คราม

0 81,030 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจําองค์การบริหารสวน
ตําบลชลคราม

0 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการฝึกอบรมสมาชิก อปพร.อบต.ชล
คราม และฝึกทบทวนสมาชิก อปพร.อบต
.ชลคราม

0 0 200,000 -50 % 100,000

รายจายเพื่อการเยียวยาชวยเหลือประชาชน
ด้านสาธารณภัยตามอํานาจหน้าที่

0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 9,946 95,167 350,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 20/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 110,346 139,667 520,000 330,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
บริเวณสํานักงาน อบต.ชลคราม

0 0 0 100 % 215,500

โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
หมูที่ 5

0 0 0 100 % 312,400

โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
หมูที่ 6

0 0 0 100 % 270,600

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

โครงการย้ายระบบควบคุมกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด หมูที่ 1

0 0 0 100 % 54,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 852,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 852,500

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 110,346 139,667 520,000 1,182,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 21/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานจราจร
งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานจราจร 0 0 0 20,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 130,318.8 139,667 612,500 1,217,500

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1(18หน้า/นาที)

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 10,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 0 10,000 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 22/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 278,520 294,780 615,420 -16.84 % 511,785

เงินวิทยฐานะ 0 17,500 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 350,280 363,240 377,880 5.56 % 398,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,060 900 900 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 634,860 676,420 1,036,200 952,665
รวมงบบุคลากร 634,860 676,420 1,036,200 952,665

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 82,775 4.31 % 86,345

รวมค่าตอบแทน 0 0 82,775 86,345
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คาจัดการเรียนการ
สอน)

56,100 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 23/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักรและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 70,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 64,754 0 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 54,598 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแหงชาติ
0 0 70,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการจัดการ
ศึกษา 

0 0 49,300 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการจัดการ
ศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน)

0 39,100 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการจัดการ
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน)

0 112,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการจัดการ
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน) 0 0 112,700 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการจัดการ
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน,คาอุปกรณ์การ
เรียน,คาเครื่องแบบนักเรียน, คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

0 12,780 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 24/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการจัดการ
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน,คาอุปกรณ์การ
เรียน,คาเครื่องแบบนักเรียน, คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

0 0 13,560 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน,คา
หนังสือเรียน, คาอุปกรณ์การเรียน, คา
เครื่องแบบนักเรียน, คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน)

0 0 0 100 % 69,640

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาหนังสือเรียน, คาอุปกรณ์
การเรียน, คาเครื่องแบบนักเรียน, คา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

16,450 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน)

161,700 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน)

0 0 0 100 % 149,205

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 299,004 219,178 250,560 313,845
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 260,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 25/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาอาหารเสริม (นม) 163,672.6 156,279.18 241,442 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุการศึกษา 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 163,672.6 156,279.18 241,442 300,000
รวมงบดําเนินงาน 462,676.6 375,457.18 574,777 700,190

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ชั้นวางรองเท้า 5 ชั้น 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต 0 0 0 100 % 18,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 24,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 24,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 26/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
จัดการสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  
โรงเรียน สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การ 
ศึกษา (สพฐ.)

0 0 412,000 -3.16 % 399,000

อุดหนุนโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
จัดการสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  
โรงเรียน สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การ 
ศึกษา (สพฐ.)

0 436,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
(สพฐ.)

463,580 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 463,580 436,000 412,000 399,000
รวมงบเงินอุดหนุน 463,580 436,000 412,000 399,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,561,116.6 1,487,877.18 2,022,977 2,076,355
รวมแผนงานการศึกษา 1,561,116.6 1,487,877.18 2,032,977 2,076,355

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 27/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 2,688 0 5,376 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเพื่อการบริหารจัดการขยะภายใน
ตําบลชลคราม

43,844 0 0 0 % 0

โครงการเพื่อการบริหารจัดการขยะภายใน
ตําบลชลคราม 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

15,090 8,164 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า 0 0 16,860 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 61,622 8,164 72,236 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 28/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 15,000 0
รวมงบดําเนินงาน 61,622 8,164 87,236 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 1 เครื่อง 54,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 54,500 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
0 0 120,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 120,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 120,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 116,122 8,164 207,236 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 29/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 120,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมการแพรระบาด
ของโรคติดตอและโรคระบาดตางๆ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 16,860

รายจายเพื่อการชวยเหลือประชาชนด้าน
สาธารณสุขตามอํานาจหน้าที่

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 41,860
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 30/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 211,860
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 3,500

ตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 0 0 0 100 % 5,500

โต๊ะทํางานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0 0 100 % 7,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต 0 0 0 100 % 18,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 30,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 8,900

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 75,900
รวมงบลงทุน 0 0 0 75,900

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 31/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 1 - หมูที่ 6 ตําบลชลคราม

0 0 0 100 % 120,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 120,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0 407,760
รวมแผนงานสาธารณสุข 116,122 8,164 207,236 407,760

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 32/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้
ด้อยโอกาส

0 0 10,000 50 % 15,000

รายจายเพื่อการชวยเหลือประชาชนด้าน
พัฒนาคุณภาพชีวิตตามอํานาจหน้าที่

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 20,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 10,000 20,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 10,000 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 285,360 302,640 957,260 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 33/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 24,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 359,280 349,431 371,880 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 40,140 31,712 33,540 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 684,780 683,783 1,428,680 0
รวมงบบุคลากร 684,780 683,783 1,428,680 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

67,600 62,800 219,095 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 50,820 50,400 60,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 33,000 42,000 48,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 151,420 155,200 332,095 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 19,651 72,299.6 79,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 34/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 21,746 6,300 50,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 16,028 4,010 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 57,425 82,609.6 199,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 22,900 17,985 30,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 31,830 24,633 49,910 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 18,055 29,850 30,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 15,700 17,258 20,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,550 29,450 50,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 138,035 119,176 189,910 0
รวมงบดําเนินงาน 346,880 356,985.6 721,005 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด 
24,000 บีทียู

27,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 35/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อตู้ลิ้นชัก 4 ลิ้นชัก 0 2,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก 4,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมตู้ลิ้นชักมีล้อเลื่อน 
จํานวน 1 ชุด

11,450 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้ลิ้นชัก 0 0 3,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

จัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟ้า จํานวน 1 
เครื่อง

51,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องตบดิน จํานวน 1 เครื่อง 20,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องกําเนิดไฟฟ้า 51,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องฉีดน้ําแรงดันสูงกําลังไฟฟ้า 
1,800 W พร้อมอุปกรณ์มาตรฐาน สายยาง
พร้อมปนฉีดน้ํา

7,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2(จอขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง

29,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 36/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟขนาด 800VA (480 
Watts) จํานวน 1 เครื่อง

2,450 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 206,200 2,000 9,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างกอสร้างห้องน้ําสาธารณะ
หมูที่  3  

0 0 247,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างป้ายที่ทําการ อบต.ชล
ครามพร้อมเสาธง

315,950 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กบ้าน
คราม

155,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้วด้านหลังหลัง อบต.ชล
คราม

360,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านคราม หมูที่ 4 

0 494,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างห้องน้ํา อางล้างมือและ
ทางเดินระหวางอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านคราม หมูที่  4  

0 0 130,900 -100 % 0

โครงการเทลานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณ
อาคารองค์การบริหารสวนตําบลชลคราม  
หมูที่ 4

0 0 424,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 37/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างป้ายบอกชื่อหมูบ้าน
จํานวน 2 ป้าย  หมูที่  3

0 0 140,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างป้ายบอกระยะทาง ป้าย
เขต อบต. ป้ายเขตควบคุมอาคาร ของ
องค์การบริหารสวนตําบลชลคราม

0 226,800 0 0 % 0

โครงการกอสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้าน
ดอนเนาว์  หมูที่  5  

0 0 413,800 -100 % 0

โครงการตอเติมศาลาประชุมหมูบ้าน  หมูที่  
1

0 270,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรับปรุงตอเติมศูนย์บริการ
ประชาชนตําบลชลคราม

0 0 386,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติมศาลาประชุมหมู
บ้าน หมูที่ 3

0 142,149 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้ํา ระบบรีเวอร์
สออสโมซิส(RO)    หมูที่  4

0 0 448,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงห้องวิทยุสื่อสารตําบลชล
คราม

113,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 943,950 1,132,949 2,190,200 0
รวมงบลงทุน 1,150,150 1,134,949 2,199,200 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,181,810 2,175,717.6 4,348,885 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 38/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขุดลอกคลองตาโอด หมูที่ 1 0 127,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟสองทางเพิ่มเติมภายใน
ตําบลชลคราม จํานวน 60 จุด

0 0 84,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟสองทางสาธารณะเพิ่มเติม
ภายในตําบลชลคราม

0 74,000 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรัปปรุงระบบประปาผิวดินขนาด
ใหญ ภายในตําบลชลคราม จํานวน 3 แหง

0 103,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 304,000 84,000 0
รวมงบลงทุน 0 304,000 84,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งไฟสอง
ทางถนนสายครามลาง-ทาเรือ หมูที่ 2

0 0 0 100 % 118,500

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งไฟสอง
ทางถนนสายดอนยาง หมูที่ 2

0 0 0 100 % 189,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 39/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งไฟสอง
ทางถนนอบต. 1 (ทองดี) หมูที่ 4-6

0 0 0 100 % 364,500

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าถนน
สาย อบต. 1 (ทองดี) หมูที่ 4

0 0 320,986 -100 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าถนน
สายดานจันทร์-บ้านนางพยอม  หมูที่  6 
บ้านหาดใหญ ตําบลชลคราม อําเภอดอน
สัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

77,372.41 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าถนน
สายบางเหม็ด  หมูที่  2 บ้านครามลาง 
ตําบลชลคราม อําเภอดอนสัก จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

331,141.59 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าถนน
สายบ้านนายแดง  หมูที่  1 บ้านพอด ตําบล
ชลคราม อําเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์
ธานี

59,463.27 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าถนน
สายวัดโพธิวิหาร  หมูที่  4 บ้านครามบน 
ตําบลชลคราม อําเภอดอนสัก จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

202,077.13 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 40/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าสาย
ชุมชนบ้านพอด  หมูที่  1

27,769.71 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 697,824.11 0 320,986 672,500
รวมงบเงินอุดหนุน 697,824.11 0 320,986 672,500

รวมงานไฟฟ้าและประปา 697,824.11 304,000 404,986 672,500
งานสวนสาธารณะ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซื้อเครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง จํานวน 
4 รายการ

0 157,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 157,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างหลังคาคลุมเครื่องออก
กําลังกาย หมูที่ 1

0 48,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 41/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างหลังคาคลุมเครื่องออก
กําลังกาย หมูที่ 5

0 80,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 128,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 285,000 0 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0 285,000 0 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเพื่อการบริหารจัดการขยะภายใน
ตําบลชลคราม

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 42/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงบอขยะ หมูที่ 1 0 0 0 100 % 723,900

โครงการฝังกลบขยะ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 753,900
รวมงบลงทุน 0 0 0 753,900

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 803,900
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,879,634.11 2,764,717.6 4,753,871 1,476,400

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 43/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการสงเสริม
สนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการพัฒนาสงเสริมความรู้ให้แกกลุม
สตรีและครอบครัว

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดเวที
ประชาคมตําบลชลคราม

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดเวที
ประชาคมตําบลชลคราม

4,406 3,810 0 0 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนการฝึกอบรม
อาชีพให้แกประชาชนในตําบลชลคราม

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 4,406 3,810 75,000 75,000
รวมงบดําเนินงาน 4,406 3,810 75,000 75,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 4,406 3,810 75,000 75,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 4,406 3,810 75,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 44/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาตําบลชลครามต้านยา
เสพติดและสร้างความปรองดองสมานฉันท์

0 0 52,380 90.91 % 100,000

โครงการแขงขันกีฬาตําบลชลครามต้านยา
เสพติดและสร้างความปรองดองสมานฉันท์

419,456 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬา 
ท้องถิ่นสัมพันธ์อําเภอ
ดอนสักโดยรวมกับ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
อื่น

49,770 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์
อําเภอดอนสักโดยรวมกับองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่นอื่น

0 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 45/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสงตัวนักกีฬา เข้ารวมแขงขันตาม 
โครงการจัดการแขงขันกีฬา ท้องถิ่นสัมพันธ์
อําเภอ ดอนสักและหนวยงาน อื่น ๆ

0 7,275 70,000 -42.86 % 40,000

โครงการสงตัวนักกีฬา
เข้ารวมแขงขันตาม
โครงการจัดการแขงขันกีฬา 
ท้องถิ่นสัมพันธ์อําเภอ
ดอนสักและหนวยงานอื่น ๆ 

63,078 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 532,304 7,275 162,380 160,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 49,465 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 49,465 0 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 581,769 7,275 212,380 210,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 581,769 7,275 212,380 210,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 46/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันลอยกระทง 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการจัดงานวันลอยกระทง 0 26,024 0 0 % 0

โครงการสืบสาน ประเพณีจบปี จบเดือน 
ตําบลชลคราม

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีจบปี จบเดือน  ตําบลชลคราม 17,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีหลอเทียนและแห
เทียนพรรษา

0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการสืบสานประเพณีหลอเทียนและแห
เทียนพรรษา

0 2,677 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีแหเทียนและหลอ
เทียนพรรษา

2,276 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 19,276 28,701 50,000 35,000
รวมงบดําเนินงาน 19,276 28,701 50,000 35,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 19,276 28,701 50,000 35,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 47/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการถนนสวยด้วยมือเรา 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการถนนสวยด้วยมือเรา 16,826 2,518 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 16,826 2,518 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 16,826 2,518 10,000 10,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 16,826 2,518 10,000 10,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 617,871 38,494 272,380 255,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 695,070

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 12,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 380,640

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 48/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 25,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,154,850
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,154,850

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 93,630

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 60,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 13,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 227,430
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ 0 0 0 100 % 130,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 49/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักรและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 0 100 % 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 113,890 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 113,890 0 270,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 190,000
รวมงบดําเนินงาน 0 113,890 0 687,430

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 50/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

สแกนเนอร์สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1

0 0 0 100 % 17,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 19,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างโรงจอดรถองค์การบริหาร
สวนตําบลชลคราม

0 0 0 100 % 308,300

โครงการกอสร้างโรงเรือนเก็บเรือ อบต.ชล
คราม

0 0 0 100 % 226,500

โครงการกอสร้างหลังคาคลุมทางเดินศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคราม

0 0 0 100 % 99,800

โครงการบุกเบิกถนนสายสวนตาเสริฐ-วัด
โบสถ์ หมูที่ 2

0 0 0 100 % 64,900

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านนายดิเรก-ชลประทาน หมูที่ 6

0 85,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 51/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายนายเสรี หมูที่ 6

0 83,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
วัดโพธิวิหาร หมูที่ 4

0 330,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทาเรือ-บ้านนายประเสริฐ-บางเหม็ด 
หมูที่  2 (ชวงที่2)

0 0 335,600 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทาเรือ-บ้านนายประเสริฐ-บางเหม็ด 
หมูที่ 2

0 357,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายนายณรงค์ หมูที่ 6

0 222,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายสระประปาดอนเนาว์(ชวงที่ 3)  หมูที่  
5 บ้านดอนเนาว์  ตําบลชลคราม อําเภอ
ดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

340,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายสระประปาดอนเนาว์(ชวงที่4) หมูที่ 5

0 172,000 0 0 % 0

โครงการขยายไหลถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายดานจันทร์ หมูที่ 6 บ้านหาดใหญ 
ตําบลชลคราม อําเภอดอนสัก จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

475,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 52/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหน้า อบต.ชลคราม  หมูที่  4

0 163,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนสายป้อม
ตํารวจ-ชายทะเล   หมูที่ 1

0 0 260,200 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนสายดอนยาง  หมูที่  
2 บ้านครามลาง ตําบลชลคราม อําเภอดอน
สัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

52,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนสายพังตาสวน หมูที่ 
4

0 0 0 100 % 396,600

โครงการปรับปรุงศาลาประชุมหมูบ้าน หมู
ที่ 3 บ้านดอนเกลี้ยง

0 0 0 100 % 391,800

โครงการปรับปรุงสะพานเกาทาเทียบเรือ   
หมูที่  2 บ้านครามลาง ตําบลชลคราม 
อําเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

54,000 0 0 0 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 921,000 1,412,000 595,800 1,497,900
รวมงบลงทุน 921,000 1,412,000 595,800 1,517,400

รวมงานก่อสร้าง 921,000 1,525,890 595,800 3,359,680
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 921,000 1,525,890 595,800 3,359,680

แผนงานการเกษตร

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 53/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานส่งเสริมการเกษตร
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการเกี่ยวกับ
การดําเนินงานของศูนย์บริการและถายทอด
เทคโนโลยีทางการเกษตรประจําตําบลชล
คราม

0 0 10,000 100 % 20,000

คาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการเกี่ยวกับ
การดําเนินงานของศูนย์บริการและถายทอด
เทคโนโลยีทางการเกษตรประจําตําบลชล
คราม

4,476 10,000 0 0 % 0

คาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการสนับ
สนุนและสงเสริมสนับการดําเนินชีวิตของ
ประชาชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

5,500 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนและสงเสริมสนับสนุน
การดําเนินชีวิตของประชาชนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

0 8,350 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 54/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสนับสนุนและสงเสริมสนับสนุน
การดําเนินชีวิตของประชาชนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเพื่อการชวยเหลือประชาชนด้าน
เกษตรกรตามอํานาจหน้าที่

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 9,976 18,350 20,000 35,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 14,110 41,270 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 14,110 41,270 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 24,086 59,620 50,000 65,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 24,086 59,620 50,000 65,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 55/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการรักน้ํา รักป่า  รักษาแผนดิน เพิ่ม
พื้นที่สีเขียว

1,041 0 0 0 % 0

โครงการรักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน เพิ่ม
พื้นที่สีเขียว

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการรักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน เพิ่ม
พื้นที่สีเขียว

0 2,338 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,041 2,338 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 1,041 2,338 20,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,041 2,338 20,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 25,127 61,958 70,000 85,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 56/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 8,346 9,000 35,000 42.86 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 8,346 9,000 35,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 69,560 69,345 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 62,400 82,700 100,000 0 % 100,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 8,000

วัสดุอื่น 15,400 7,600 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 147,360 159,645 260,000 208,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 468,773.27 442,269.46 400,000 0 % 400,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 468,773.27 442,269.46 400,000 400,000
รวมงบดําเนินงาน 624,479.27 610,914.46 695,000 658,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 57/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตประปาสายบ้านนาย
สมพร หมูที่ 6

0 0 65,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตประปาสายบ้านนาย
สุนทร หมูที่ 6

0 0 31,700 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 96,700 0
รวมงบลงทุน 0 0 96,700 0

รวมงานกิจการประปา 624,479.27 610,914.46 791,700 658,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 624,479.27 610,914.46 791,700 658,000

รวมทุกแผนงาน 19,162,640.6 19,829,879.62 26,034,000 25,380,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:00 หน้า : 58/58



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลชลคราม

อําเภอดอนสัก   จังหวัดสุราษฎรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 25,380,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,795,488 บาท
งบกลาง รวม 5,795,488 บาท

งบกลาง รวม 5,795,488 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 96,948 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
กรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของคาจ้างที่ อบต.จะต้อง
จาย เพื่ออุดหนุนเงินคาเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง  ตาม
งบประมาณรายจาย  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังนี้  
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 4,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงาน
จ้าง ที่ อบต. จะต้องจายในอัตราร้อยละ 0.2  ของคาจ้างตามงบ
ประมาณรายจาย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 1/168



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 3,974,400 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกาคม 2564 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ
. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แกผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับ
สนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผู้ด้วยโอกาสทางสังคม และ
โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แกผู้สูงอายุ  
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 1  หน้า 54)

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 763,200 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพคนพิการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกาคม 2564 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ
. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แกผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับ
สนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผู้ด้วยโอกาสทางสังคม และ
โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แกผู้สูงอายุ  
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 2  หน้า 54)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 2/168



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 18,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้แกผู้ป่วยเอดส  ตามบัญชีรายชื่อผู้มี
สิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ประจําปีงบประมาณ 2565
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกาคม 2564 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ
. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แกผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับ
สนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผู้ด้วยโอกาสทางสังคม และ
โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แกผู้สูงอายุ  
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 3  หน้า 54)

เงินสํารองจาย จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายไว้เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิด
ขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาด
วาจะเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุก
เฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือนร้อนของประชาชนเป็นสวน
รวม    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 3/168



.ศ. 2562
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
8)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684
 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการปฏิบัติ
สําหรับองคกรปกครองสวนท้องถิ่นในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัยตามพระ
ราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
9) หนังสือกระทรวงหมาดไทย ที่ มท 0808.2 ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2559
10) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
11) กฎหมาย ระเบียบ หนังสือตางๆ ที่เกี่ยวข้องกับคาใช้จายไว้
เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกัน
และยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทา
ปัญหาความเดือนร้อนของประชาชนเป็นสวนรวม
(สํานักปลัด)

รายจายตามข้อผูกพัน

คาเชาที่ดินวัดเนาวรัตนาราม สําหรับกิจการประปา ปีละ 20,000 จํานวน 20,000 บาท

พื่อจายเป็นเงินคาเชาที่ดินวัดเนาวรัตนาราม สําหรับกิจการประปา
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(สํานักปลัด)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 356,940 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 4/168



-  เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)  เพื่อเป็นหลักประกันในการจายสิทธิ
ประโยชนข้าราชการสวนท้องถิ่นที่พ้นหรือออกจากราชการและมี
สิทธิได้รับเงินบําเหน็จบํานาญ โดยคํานวณจากประมาณการราย
รับตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ  ทุก
หมวด ทุกประเภท  โดยไมต้องนํารายรับประเภทพันธบัตร  เงิน
กู้  เงินที่มีผู้ทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคํานวณ องคการบริหาร
สวนตําบลให้จายในอัตราร้อยละ 2 การคํานวณสงเงินสมทบกอง
ทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น ถ้ามีเศษของบาทให้ปัด
ทิ้ง  ซึ่งองคการบริหารสวนตําบลชลคราม  คํานวณจายได้  ดัง
นี้  ประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ได้ประมาณการไว้
ที่  25,380,000  – 7,533,000 (เงินอุดหนุนทั่ว
ไป) = 17,847,000 X 2/100 = 356,940   บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น  พ.ศ
. 2500
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546  
3) หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31  ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการสงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 5/168



เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลชลคราม จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลชลคราม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
(สํานักปลัด) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 4  หน้า 54)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ อบต
. ไมน้อยกวาร้อยละ 40 ของคาบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และประกาศ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
2) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  เรื่อง  หลักเกณฑการสนับสนุนขององคการ
บริหารจังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบลในการให้
บริการสาธารณะ  ลงวันที่  23  พฤศจิกายน  2552
3) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง หลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ. 2561 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 6/168



เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษในกรณีที่พนักงานสวน
ตําบล  พนักงานขององคการบริหารสวนตําบลชลครามถึงแกความ
ตาย
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกา การจายเงินเดือน เงิน
ปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90
 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ
ต. เรื่อง ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานสวน
ท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการจายเงินชวย
พิเศษ กรณี ข้าราชการการ และพนักงานสวนท้องถิ่น ผู้รับ
บํานาญ ลูกจ้าง และ พนักงานงานจ้างถึงแกความตาย พ.ศ
. 2560 
(สํานักปลัด)

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษในกรณีที่พนักงานจ้างขององคการ
บริหารสวนตําบลชลครามถึงแกความตาย
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกา การจายเงินเดือน เงิน
ปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90
 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ
ต. เรื่อง ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานสวน
ท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการจายเงินชวย
พิเศษ กรณี ข้าราชการการ และพนักงานสวนท้องถิ่น ผู้รับ
บํานาญ ลูกจ้าง และ พนักงานงานจ้างถึงแกความตาย พ.ศ
. 2560 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 7/168



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,556,857 บาท

งบบุคลากร รวม 4,449,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,409,940 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 385,560 บาท

- เพื่อจายเป็น
-คาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบลชล
คราม  และคาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบลชลคราม  จํานวน  2  อัตรา  
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 31,590 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหาร
สวนตําบลชลคราม  จํานวน  1  อัตรา และคาตอบแทนประจํา
ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบลชลคราม  จํานวน  2
  อัตรา
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 31,590 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล
ชลคราม   และคาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบลชลคราม  จํานวน  2  อัตรา
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 64,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบลชลคราม  จํานวน  1  อัตรา
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 8/168



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 896,400 บาท

- เพื่อจายเป็น
-คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลชลคราม   
-คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
ชลคราม    
-คาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลชลคราม   
-คาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบลชลคราม  
(สํานักปลัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,039,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,052,960 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปี  9 อัตรา โดยจายให้
กับพนักงานสวนท้องถิ่น  ดังนี้
(1) ปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน  1  ตําแหนง
(2) รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน  1  ตําแหนง
(3) หัวหน้าสํานักปลัด  จํานวน  1  ตําแหนง
(4) นักทรัพยากรบุคคล  จํานวน  1  ตําแหนง
(5) เจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน  1  ตําแหนง
(6) นักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน  1  ตําแหนง
(7) นักพัฒนาชุมชน จํานวน  1  ตําแหนง
(8) นักวิชาการสาธารณสุข จํานวน  1  ตําแหนง
(9) นักวิชาการศึกษา จํานวน  1  ตําแหนง
(สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวนท้องถิ่น  โดยจาย
เป็นคาตอบแทนรายเดือนปลัดองคการบริหารสวนตําบลชล
คราม ระดับกลาง 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 9/168



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนท้องถิ่น  ดังนี้  
(1) ปลัดองคการบริหารสวนตําบลชลคราม  ในอัตราเดือน
ละ  7,000  บาท  จํานวน   12  เดือน  
เป็นเงิน  84,000  บาท 
(2) รองปลัดองคการบริหารสวนตําบลชลคราม  ในอัตราเดือน
ละ  3,500  บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  42,000  บาท
(3) หัวหน้าสํานักปลัด  ในอัตราเดือนละ  3,500
  บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  42,000  บาท  
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 698,520 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จ้าง 5  อัตรา  จํานวน  12  เดือน  ดังนี้  
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ชวยเจ้าพนักงาน
ธุรการ)  จํานวน  1  ตําแหนง
(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ชวยเจ้าพนักงานพัฒนา
ชุมชน)  จํานวน  1  ตําแหนง
(3) พนักงานจ้างทั่วไป (ภารโรง)  จํานวน  1  ตําแหนง
(4) พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับรถยนต)  จํานวน  1
  ตําแหนง
(5) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป)  จํานวน  1  ตําแหนง
(สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้างทั่ว
ไป 3  อัตรา ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างทั่วไป (ภารโรง)  จํานวน  1  ตําแหนง 
(2) พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับรถยนต)  จํานวน  1
  ตําแหนง  
(3) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป)  จํานวน  1  ตําแหนง 
(สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 2,016,137 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 10/168



ค่าตอบแทน รวม 741,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 340,000 บาท

(1) เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก
พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจ้าง  
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2557
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2558
4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี

(2)  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง  
-  โดยจายเป็นคาตอบแทนบุคคลที่ได้รับแตงตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ใน
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 11/168



แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

(3) คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นตางๆ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ ฯลฯ
(สํานักปลัด)

คาเชาบ้าน จํานวน 282,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะได้
รับ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
(สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 59,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
(สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของผู้ได้รับบํานาญปกติ
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 12/168



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของของผู้บริหารท้องถิ่น
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ
. 2562
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
4) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียน
5) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว 371 ลงวัน
ที่ 22 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร กรณีบุตรของผู้มีสิทธิเปลี่ยนประเภท
สถานศึกษาในระหวางปีการศึกษา 
6) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.53/ว 222ลงวัน
ที่ 12 มกราคม 256 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียนในสถานศึกษาของเอกชนประเภทอาชีวศึกษา
(สํานักปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 783,137 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 105,137 บาท

- เพื่อจายเป็นรายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ 
- คาระวางบรรทุก
- คาถายเอกสาร
- คาเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ
- คาซักฟอก
- คากําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล
- คาเชา (ยกเว้น คาเชาบ้าน)
-คาโฆษณา (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ
และเผยแพรขาว ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คา
จัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตาง ๆ)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:26 หน้า : 13/168



- คาธรรมเนียมตาง ๆ
- คาเบี้ยประกัน
- คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
- คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน
คาจ้างที่ปรึกษา,คาจ้างออกแบบ, คา
รับรองแบบ, คาจ้างทําระบบแผนที่ภาษี,
คาจ้างทนายความ, คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี, คาจ้างปรับปรุงโดเมน website, คา
ตรวจวินิจฉัยโรค, คาทําหมันสัตว
- คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินเอง
- คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง
-คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ
(๑) คาปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้
ใช้บริการไฟฟ้ารวมถึงคาติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ
ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า
(๒) คาจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟ้าเพิ่มเติม คา
ธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกําลัง
ไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซอมแชมระบบ
ไฟฟ้า
และอุปกรณ
ฯลๆ
-คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ
(๑) คาวางทอประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้องคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ํา' ระปารวมถึงคาติดตั้งมาตรวัด
น้ําและ อุปกรณประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา
(๒) คาจ้างเหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณประปาเพิ่ม
เติม การบํารุงรักษาหรือซอมแซมระบบประปาและอุปกรณ
ๆลๆ
- คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตาง ๆในการติดตั้งโทรศัพท ยก
เว้น คาตู้สาขา คาเครื่องโทรศัพทภายใน
- คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ (ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินสิ่งกอ
สร้าง)
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 14/168



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  ดังนี้
1.  คารับรอง (รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น)
2.  คาใชจายในการเตรียมการ ระหวางการรับเสด็จ สงเสด็จ หรือ
เกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จ สงเสด็จ พระมหากษัตริย พระ
ราชินี พระบรมวงศานุวงศ 
3.  คาพานพุมดอกไม้ พานประดับพุมดอกไม้ พานพุมเงินพุม
ทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวง
มาลา สําหรับอนุสาวรีย หรือการใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตางๆ  
4.  คาใชจายในการจัดประชุมราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นและให้หมายความรวมถึง การประชุมราชการทางไกลผาน
ดาวเทียม  เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารในกรณีที่มี
การประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใชจาย
อื่นๆ ที่จําเป็น เป็นต้น  การประชุมราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นที่สามารถเบิกคาใช้จายได้  ต้องเป็นการประชุมที่
เกี่ยวข้องกับการภารกิจขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุ
ประสงคเพื่อนําผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติ
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  เพื่อรับทราบนโยบายในการ
ทํางาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑตางๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจใน
ระเบียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือ
พิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือแก้ไขปัญหาเฉพาะเรื่องรวม
กัน ดังนี้
4.1  การประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน
4.2  การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํา
งานตางๆ ที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
4.3  การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการสภาท้องถิ่น
4.4  การประชุมประชาคมหมูบ้านเพื่อบูรณาการจัดทําแผน
ชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด
4.5  การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4.6  การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับสวน

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 15/168



ราชการ หนวยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน
4.7  การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
5.  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงาน
อื่นหรือบุคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น หรือ กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาว
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นการมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
6.  คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/ราชพิธีตางๆ รวมถึงคาใช้
จายในการประชาสัมพันธเชิญชวนหรืออํานวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนเพื่อมารวมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีตางๆ    
7.  คาใช้จายในพิธีเปิดอาคารตางๆ  
(สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา คาชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน

จํานวน 3,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 16/168



- เพื่อจายเป็นคาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา คาชดใช้คาเสียหายหรือคา
สินไหมทดแทน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 17/168



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรและคาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  ได้แก คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง  คาเชาที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อ
เพลงหรือพลังงานสํารับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้าง
คนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป
ติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นให้ผู้
บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 18/168



คาใช้จายสําหรับการจัดกิจกรรม/โครงการเฉลิมพระเกียรติ และสนับ
สนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับการจัดกิจกรรม/โครงการเฉลิม
พระเกียรติ และสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราช
ดําริ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแตงสถานที่อบรม  คาใช้จายในพิธีเปิดและปิดการฝึก
อบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนีย
บัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือ
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึก
อบรม  คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คา
อาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องกับ
การจัดกิจกรรม/โครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  3  หน้า  71)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 19/168



โครงการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นในเขตอําเภอดอนสัก

จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นในเขต
อําเภอดอนสัก 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ .1..  หน้า 70)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 20/168



โครงการจัดอบรมให้ความรู้เรื่อง พรบ.ข้อมูลขาวสาร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับโครงการจัดอบรมให้ความรู้
เรื่อง พรบ.ข้อมูลขาวสาร โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่อบรม  คาใช้จายในพิธีเปิด
และปิดการฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คา
ประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คาเชาอุปกรณ
ตางๆ ในการฝึกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คา
สมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใช้จายอื่นที่จํา
เป็นและเกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรม/โครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  5  หน้า  71)

โครงการเลือกตั้งขององคการบริหารสวนตําบลชลคราม จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  โดยมีวัตถุประสงคเพื่อให้การดําเนิน
การเลือกตั้งให้บรรลุสําเร็จตามกําหมายกําหนดระยะเวลาในการ
ปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบเกี่ยวกับการจัดการงานเลือกตั้ง
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น เพื่อให้ประชาชนได้ตระหนักถึง

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 21/168



สิทธิ หน้าที่ของตนเองในการเลือกตั้งท้องถิ่น อันเป็นสิทธิพื้นฐาน
ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560  เพื่อ
เป็นการสงเสริมการปกครองระบบประชาธิปไตย ให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นไปใช้สิทธิเลือกตั้งให้มากที่สุด และมีบัตรเสียน้อยที่
สุด และให้ประชาชนได้มีสวนรวมในการปกครองท้องถิ่นของตน
เองตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560
 เพื่อให้การเลือกตั้งดําเนินไปด้วยความเรียบ
ร้อย บริสุทธิ์ ยุติธรรม และเป็นไปอยางสมานฉันท  โดยเป็นคาใช้
จายเกี่ยวกับ คาใช้จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ผู้ที่
ได้รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการในภารกิจที่เกี่ยวกับการจัดการ
เลือกตั้ง ให้รวมถึงคายานพาหนะและขนสง หรือคาน้ํามันเชื่อ
เพลิงสําหรับยานพาหนะที่ใช้ในการปฏิบัติภารกิจในการเลือก
ตั้ง  คาใช้จายในการจัดประชุมอบรมเจ้าพนักงานผู้ดําเนินการ
เลือกตั้ง รวมทั้งผู้สมัครและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบ ข้อกําหนด ประกาศหรือคําสั่งของ กกต. คาจัด
พิมพบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง/บัญชีผู้เสียสิทธิเลือกตั้ง  คาจัด
ซื้อหับบัตรเลือกตั้งและคูหาเลือกตั้ง คาเชาเต็นท โต๊ะ
เก้าอี้ สําหรับจัดหนวยเลือกตั้งและที่เลือกตั้ง  คาจ้างสถานที่และ
จ้างเหมาทําความสะอาดที่เลือกตั้ง คาจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ ที่ใช้
สําหรับจัดทําป้ายประกาศผลการเลือกตั้ง  คาวัสดุตางๆ ที่จํา
เป็น สําหรับการปฏิบัติงานของศูนยอํานวยการเลือกตั้ง และหนวย
เลือกตั้ง  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม/คาอาหารและเครื่อง เครื่อง
ดื่มที่ไมมีแอลกอฮอล   คาเชาอุปกรณและเครื่องใช้สํานักงานและ
ที่เลือกตั้ง  คาจ้างเหมาบริการที่จําเป็นสําหรับการจัดการเลือก
ตั้ง  คาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  เชน หน้ากากอนามัย เจ
ลแอลกอฮลลสําหรับทําความสะอาดมือ ฯลฯ  คาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็นและเกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ประกาศและหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 22/168



4) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง วาด้วยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1705
 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบ
ประมาณ การใช้จายเงินสะสมและเงินทุนสํารองเงินสะสมของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อเป็นคาใช้จายสําหรับการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น
9) ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง ประเภทของคาใช้
จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  
10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6
 กรกฎาคม 2561
11) หนังสือสํานักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ดวนที่สุด ที่ ลต
(นภ) 002/ว 31 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2563 เรื่องการเตรียมการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2564 เพื่อเป็นคาใช้จาย
ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 23/168



12) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 4289
 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2563 เรื่องการเตรียมการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2564 เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
13) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบ
ประมาณเพื่อเป็นคาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น
14) หนังสือสํานักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ดวนที่สุด ที่ ลต
 0014/6289 ลงวันที่ 16 กรกาคม 2563 เรื่องการเตรียมการจัด
ทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2564 เพื่อเป็นคาใช้จายใน
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
15) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  4  หน้า 71)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 24/168



โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และการป้องกันการทุจริต
ประพฤติมิชอบ

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับโครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม และการป้องกันการทุจริตประพฤติมิ
ชอบ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแตงสถานที่อบรม  คาใช้จายในพิธีเปิดและปิดการฝึก
อบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนีย
บัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือ
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึก
อบรม  คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คา
อาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องกับ
การจัดกิจกรรม/โครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของพนักงาน
สวนตําบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของพนักงานสวนตําบล พนักงาน
จ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลชล

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 25/168



คราม  โดยมีวัตถุประสงคเพื่อสงเสริมให้คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภา พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างของ อบต.ชลคราม ได้
มีความรู้ ความเข้าใจด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรมและจรรยาของ
ข้าราชการที่บัญญัติไว้เป็นข้อกฎหมาย กฎ ระเบียบ เห็นความ
สําคัญและเสริมสร้างภาพลักษณของหนวยงานให้มีความโปรงใส
และเป็นธรรม เพื่อสงเสริมให้ผู้เข้ารับการอบรม มีกระบวน
ทัศน วัฒนธรรม และคานิยมปฏิบัติงานที่มุงเพิ่มสมรถนะและ
พัฒนาระบบราชการไทยโดยยึดหลักบริหารกิจการบ้านเมืองที่
ดี หลักเศรษฐกิจพอเพียงเป็นแนวทาง  เพื่อสงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม และหลักธรรมทางพระพุทธศาสนา ให้กับผู้
เข้ารวมอบรมในการนําไปเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน การ
พัฒนาคุณภาพชีวิต และการทํางานให้มีคุณลักษณะ เป็นข้า
ราชการยุคใหมที่มีคุณธรรม จริยธรรม  เพื่อให้ข้าราชการ และเจ้า
หน้าที่ของรัฐทุกระดับ มีความรู้ความเข้าใจและยึดมั่นในหลัก
คุณธรรม จริยธรรม และนําหลักทางพระพุทธศาสนามาปรับใช้ใน
การปฏิบัติงานให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่อบรม  คา
ใช้จายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสาร
และสิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คาเชา
อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ  เป็นไป
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 26/168



ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  2  หน้า  71.)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ให้เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเป็นผู้
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการในคาใช้สอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้เบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจ้างแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นจ้างเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจ้างแรงงานให้เบิกจายในรายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการ 
(สํานักปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 235,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 27/168



ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํานักงาน แบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรง
วางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ แผงปิด
ประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวยงาน หรือแผนป้าย
ตางๆ  ที่ใชในสํานักงาน มูลี่ มานปรับแสง (ตอผื่น) พรม (ตอ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง กระ
เป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ผาใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบเต้นฑขนาด
ใหญ ตู้ยาสามัญประจําบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดัง
นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษ
คารบอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ ผ้าสําลี ธงชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุ
หีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ     
(สํานักปลัด) 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 28/168



3)  ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว      
- เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานครัวแบงการพิจารณาออก
เป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดัง
นี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โองน้ํา ที่
นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่อง
ตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อ
หุงข้าวไฟฟ้า กระติดน้ําร้อน กระติดน้ําแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยาฉีด
น้ํา อางล้างจาน ถังน้ํา ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้า
หม ผ้าปูโต๊ะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 29/168



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุยานพาหนะและขนสงแบงการพิจารณาออก
เป็น 3 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แมแรง กุญแจ
ปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตซ           ล็อค
พวงมาลัย ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก น๊อตและสกรู สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง น้ํากลั่น ฯลฯ
     
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ เบาะรถยนต เครื่อง
ยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบ
พัด หม้อน้ํา หัวเทียน แบตเตอรรี่ จานจาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟ
หน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถ
ยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 30/168



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

6)  ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น       
- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นแบงการพิจารณาออก
เป็น 1 ประเภท ดังนี้
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  แก๊สหุงต้ม น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจาร
บี น้ํามันเครื่อง ถาน ก๊าซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 31/168



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร ให้แบงการพิจารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ขาตั้งกลอง ขาตั้งเขียน
ภาพ กลองและระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป เลนส
ซูม กระเปาใสกล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้าย
ประชาสัมพันธ  ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  พูกัน สี กระดาษเขียน
โปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด ฟีลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จาก
การล้าง อัดขยาย ภาพถายดาวเทียม เอกสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน ฯลฯ
 (สํานักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 32/168



2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท  
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
4. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอรแบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
  
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ (Key board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิ
ป (MeMory Chip) เชน Ram คัตซีทฟิด
เตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บ๊อกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผนวงจร
อิเล็กทรอนิกส (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 33/168



rd) เป็นต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เรา
เตอร (Router) ฯลฯ   
(สํานักปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 257,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 180,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าในสํานักงานและสถานที่ในความรับผิด
ชอบ ขององคการบริหารสวนตําบลชลครามฯลฯ
(สํานักปลัด)

คาบริการโทรศัพท จํานวน 2,000 บาท

3)  ประเภทคาโทรศัพท   
-  เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทพื้นฐานในสํานักงาน  คาโทรศัพท
เคลื่อนที่ ฯลฯ  และหมายความรวมถึงคาใช้เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
ดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เชน คาเชา
เครื่อง เลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ขององคการบริหาร
สวนตําบลชลคราม ฯลฯ  
(สํานักปลัด)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย  คาฝากสงไปรษณีย  คาบริการ
ไปรษณียตอบรับ  คาดวงตราไปรษณีย หรือคาเชาตู้ไปรษณีย คา
ธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ
(สํานักปลัด)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 34/168



5)  ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม    
- เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงคาใช้จาย
เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม  เชน คาใช้จายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบและคาใช้บริการอินเทอรเน็ต คาวิทยุสื่อสาร คา
โทรภาพ (โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาว
เทียม รวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ  เชน  คาเค
เบิ้ลทีวี  คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม  และให้หมายความรวมถึง
คาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยว
กับการใช้บริการ คาตอสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งตอปี) ฯลฯ
(สํานักปลัด)

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซตและคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ข้อง (ระบบCLOUD, HOSTING) เพื่อใช้ประชาสัมพันธข้อมูลขาว
สารตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบลชลคราม  และการสร้าง
การรับรู้สูชุมชนในระดับพื้นที่โดยมีการบริหารจัดการข้อมูลขาว
สาร เผยแพรข้อมูลขาวสารผานชองทางตางๆ เพื่อสร้างการรับรู้สู้
ประชาชนโดยตรงและติดตามการเผยแพรข้อมูลขาวสาร เพื่อให้
ข้อมูลเป็นไปอยางถูกต้องและครบถ้วน ฯลฯ
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 35/168



งบลงทุน รวม 26,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,300 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นจัดซื้อตู้เก็บแฟ้มเอกสาร  40 ชอง แบบล้อเลื่อน ชั้น
วาง 4 ชั้น จํานวน 1 ตู้  เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ (รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคาครุภัณฑตามที่
องคการบริหารสวนตําบลชลครามกําหนด) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 36/168



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,300 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง 
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม
น้อยกวา 19 หน้าตอนาที(ppm) หรือ 
8.8 ภาพตอนาที
- มีความเร็วในการพิมพรางสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไมน้อย
กวา 15 หน้าตอนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ
ตอนาที(ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จ านวน
ไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 50 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  และหนังสือ ดัง
นี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 37/168



สแกนเนอรสําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 1 จํานวน 17,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสแกนเนอรสําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนยบริการ แบบที่ 1 จํานวน 1 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 38/168



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานรัฐพิธี ศาสนพิธี งานพิธีที่สําคัญ งานประเพณี
วัฒนธรรมท้องถิ่นอําเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี ประจําปีงบ
ประมาณ 2565

จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกอําเภอดอนสัก ตามโครงการจัดงาน
รัฐพิธี ศาสนพิธี งานพิธีที่สําคัญ งานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น
อําเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี ประจําปีงบประมาณ 2565 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพิ่มเติมฉบับที่ 3
   ลําดับที่ .1..  หน้า 17...)

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 39/168



รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจายอื่น

โครงการประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีตอการให้บริการ
ของอบต.ชลคราม

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการประเมินความพึงพอ
ใจของประชาชนที่มีตอการให้บริการขององคการบริหารสวน
ตําบลชลคราม โดยมีวัตถุประสงคเพื่อศึกษาระดับความพึงพอใจ
ในการให้บริการขององคการบริหารสวนตําบลชลคราม  โดยจาย
เป็นคาจ้างเหมาบริการจัดจ้างสถาบันอุดมศึกษาดําเนินการจัดเก็บ
ข้อมูลความพึงพอใจของผู้รับบริการที่มีตอการให้บริการของ
องคการบริหารสวนตําบลชลคราม เก็บรวมรวมข้อมูล บันทึก
ข้อมูล ประมวลผลและวิเคราะหข้อมูล สรุปผลการวิเคราะหและ
จัดทํารูปเลมรายงานผลสํารวจ สงมอบรายงานผลการสํารวจฉบับ
สมบูรณ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 40/168



งานบริหารงานคลัง รวม 2,889,430 บาท
งบบุคลากร รวม 2,102,730 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,102,730 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,643,790 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปี  5 อัตรา   ดังนี้
(1) ผู้อํานวยการกองคลัง  จํานวน  1  ตําแหนง
(2) นักวิชาการเงินและบัญชี จํานวน 1 ตําแหนง
(3) นักวิชาการพัสดุ  จํานวน  1  ตําแหนง
(4) นักวิชาการจัดเก็บรายได้  จํานวน  1  ตําแหนง
(5) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  จํานวน  1  ตําแหนง
(กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้อง
ถิ่น ตามระเบียบฯ
(กองคลัง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองคลัง  ในอัตรา
เดือนละ  3,500  บาท จํานวน  12  เดือน  
(กองคลัง)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 359,520 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จ้าง 3  อัตรา  จํานวน  12  เดือน ดังนี้  
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ชวยเจ้าพนักงานพัสดุ)  จํานวน  1
  ตําแหนง
(2) พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานจดมาตรวัดน้ํา)  จํานวน  1
  ตําแหนง
(3) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป)  จํานวน  1  ตําแหนง
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 41/168



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 45,420 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 2  อัตรา ดัง
นี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ชวยเจ้าพนักงานพัสดุ)  จํานวน  1
  ตําแหนง 
(2) พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานจดมาตรวัดน้ํา)  จํานวน  1
  ตําแหนง 
(3) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จํานวน  1  ตําแหนง   
(กองคลัง)

งบดําเนินงาน รวม 777,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 587,800 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 280,000 บาท

(1) เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง    
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2557
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2558

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 42/168



4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี

(2) เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาค
รัฐ  พ.ศ. 2560 
2) หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156 ลง
วันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกคาตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการ 
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1966 ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ.2560 เรื่อง แจ้งหลัก
เกณฑการเบิกคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

(3) เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นตางๆ ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ –
 รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น
(กองคลัง)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
(กองคลัง) 

คาเชาบ้าน จํานวน 214,800 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 43/168



- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะได้
รับ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562
(กองคลัง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 43,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
(กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นรายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ 
- คาระวางบรรทุก
- คาถายเอกสาร
- คาเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ
- คาซักฟอก
- คากําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล
- คาเชา (ยกเว้น คาเชาบ้าน)
-คาโฆษณา (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ
และเผยแพรขาว ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คา
จัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตาง ๆ)
- คาธรรมเนียมตาง ๆ
- คาเบี้ยประกัน
- คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
- คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน
คาจ้างที่ปรึกษา,คาจ้างออกแบบ, คา
รับรองแบบ, คาจ้างทําระบบแผนที่ภาษี,
คาจ้างทนายความ, คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี, คาจ้างปรับปรุงโดเมน website, คา
ตรวจวินิจฉัยโรค, คาทําหมันสัตว

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 44/168



- คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินเอง
- คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง
-คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ
(๑) คาปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้
ใช้บริการไฟฟ้ารวมถึงคาติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ
ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า
(๒) คาจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟ้าเพิ่มเติม คา
ธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกําลัง
ไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซอมแชมระบบ
ไฟฟ้า
และอุปกรณ
ฯลๆ
-คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ
(๑) คาวางทอประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้องคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ํา' ระปารวมถึงคาติดตั้งมาตรวัด
น้ําและ อุปกรณประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา
(๒) คาจ้างเหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณประปาเพิ่ม
เติม การบํารุงรักษาหรือซอมแซมระบบประปาและอุปกรณ
ๆลๆ
- คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตาง ๆในการติดตั้งโทรศัพท ยก
เว้น คาตู้สาขา คาเครื่องโทรศัพทภายใน
- คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ (ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินสิ่งกอ
สร้าง)
 (กองคลัง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรและคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 45/168



- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรและคาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  ได้แก คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง  คาเชาที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อ
เพลงหรือพลังงานสํารับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้าง
คนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของ  พนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
(กองคลัง)

โครงการเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานคลัง จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการ
บริหารงานคลัง  โดยมีวัตถุประสงค เพื่อการพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น โดยการจัดทํา
หรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน และการจัดทํา
ฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เชน การจัดทําฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อรองรับ
การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามที่กฎหมายกําหนด
และหรือคาใช้จายในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นให้แกผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ
และพนักงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น เชน การจัดเก็บ
รายได้ การจัดทําแผนที่ภาษี การเงินการคลัง การพัสดุ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 46/168



และการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอรขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น (e-LAAS) เป็นต้น โดยจายเป็นคาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่  คาใช้จายในพิธีเปิดและ
ปิด  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คา
ถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือ  คาใช้จาย
ในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตางๆ คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาป้าย
โครงการ  คาใช้จายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562
6) ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการดําเนินการตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 11
 สิงหาคม 2558
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  7  หน้า  72)  
(กองคลัง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 47/168



- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ให้เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเป็นผู้
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการในคาใช้สอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้เบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจ้างแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นจ้างเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจ้างแรงงานให้เบิกจายในรายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการ 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 48/168



ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํานักงาน แบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ  แผนป้ายตางๆ  ที่ใชในสํานักงาน มูลี่ มานปรับ
แสง (ตอผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระ
บรมรูปจําลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ตู้ยาสามัญประจํา
บ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดัง
นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษ
คารบอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ ผ้าสําลี สิ่งพิมพที่
ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง ฯลฯ     
(กองคลัง) 

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 49/168



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร ให้แบงการพิจารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ขาตั้งกลอง ขาตั้งเขียน
ภาพ กลองและระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป เลนส
ซูม กระเปาใสกล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้าย
ประชาสัมพันธ  ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  พูกัน สี กระดาษเขียน
โปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด ฟีลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จาก
การล้าง อัดขยาย ภาพถายดาวเทียม เอกสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน ฯลฯ
(กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 50/168



2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท  
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
4. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอรแบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
  
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ (Key board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิ
ป (MeMory Chip) เชน Ram คัตซีทฟิด
เตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บ๊อกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผนวงจร
อิเล็กทรอนิกส (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 51/168



rd) เป็นต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เรา
เตอร (Router) ฯลฯ   
(กองคลัง)

งบลงทุน รวม 8,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,900 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่1 (28 
หน้า/นาที)

จํานวน 8,900 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 52/168



-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรหรือLED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที) จํานวน 1
 เครื่อง ราคา 8,900 บาท
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 28 หน้า
ตอนาที (ppm)
- สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 128 MB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 250 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  และหนังสือ ดัง
นี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 53/168



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 507,530 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปี ตําแหนงนักวิชาการ
ตรวจสอบภายใน จํานวน 12 เดือน  
(ตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 54/168



งบดําเนินงาน รวม 94,810 บาท
ค่าตอบแทน รวม 69,810 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 29,610 บาท

(1) เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง    
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2557
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2558
4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
(ตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 55/168



คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะได้
รับ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562
(ตรวจสอบภายใน)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,200 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 56/168



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรและคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรและคาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  ได้แก คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง  คาเชาที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อ
เพลงหรือพลังงานสํารับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้าง
คนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของ  พนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
(ตรวจสอบภายใน)

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 57/168



1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํานักงาน แบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรง
วางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ แผงปิด
ประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวยงาน หรือแผนป้าย
ตางๆ  ที่ใชในสํานักงาน มูลี่ มานปรับแสง (ตอผื่น) พรม (ตอ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง กระ
เป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ผาใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบเต้นฑขนาด
ใหญ ตู้ยาสามัญประจําบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดัง
นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษ
คารบอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ ผ้าสําลี ธงชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุ
หีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ     
(ตรวจสอบภายใน) 

งบลงทุน รวม 57,400 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 58/168



ค่าครุภัณฑ์ รวม 57,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3,500 บาท

-เพื่อจายเป็นจัดซื้อเก้าอี้สํานักงานสีดํา ขาเก้าอี้เป็น
เหล็ก จํานวน 1 ตัว เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ (รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคาครุภัณฑตามที่
องคการบริหารสวนตําบลชลครามกําหนด) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(ตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 59/168



ตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น จํานวน 5,500 บาท

-เพื่อจายเป็นจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น
จํานวน 1 ตู้ เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ (ราย
ละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคาครุภัณฑตามที่องคการบริหาร
สวนตําบลชลครามกําหนด) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(ตรวจสอบภายใน)

โต๊ะทํางาน จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นจัดซื้อโต๊ะทํางานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 1
 ตัว เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ (รายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะและราคาครุภัณฑตามที่องคการบริหารสวน
ตําบลชลครามกําหนด) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(ตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 60/168



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สาหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สาหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อย
กวา 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 12 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจาขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจาหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หนวยความจาหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB
- มีหนวยความจาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 480 GB จานวน 1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวา จานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 61/168



กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จานวน 1 หนวย
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(ตรวจสอบภายใน)

เครื่องพิมพเลเซอรหรือLED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่1 (28 
หน้า/นาที)

จํานวน 8,900 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 62/168



-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรหรือLED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง 
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 28 หน้า
ตอนาที (ppm)
- สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 128 MB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 250 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  และหนังสือ ดัง
นี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(ตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 63/168



เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(ตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 64/168



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 15,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองและ
สมานฉันทของคนในชาติ

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมและสนับ
สนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันทของคนในชาติ  โดยมี
คาใช้จายประกอบด้วย  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คา
อาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้ายโครงการ  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับ
การจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0810.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 6  หน้า 68)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 65/168



โครงการอบรมและรณรงคป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมและรณรงค
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณ
วิทยากร  คาป้ายโครงการ  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และ
คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 3188
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0810.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 7  หน้า 68)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,182,500 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 66/168



งบดําเนินงาน รวม 330,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณาภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยตาม
กฎหมายหรือคาใชจายในลักษณะเดียวกันกับคาตอบแทนหรือคา
ป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคการบริหาร
สวนตําบลชลคราม
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
4) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหง
ชาติ วาด้วยคาใช้จายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271
 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยการเบิกคาใช้จายให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684
 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑวิธีการปฏิบัติสําหรับ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นในการชวยเหลือองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระราชบัญญัติ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 67/168



ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการดําเนินงานของศูนย อปพร. อบต.ชลคราม จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานของศูนย อปพร. อบต.ชล
คราม โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาใช้จายตางๆในการดําเนิน
งานของศูนย อปพร. อบต.ชลคราม  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น
และเกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  2  หน้า  67)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 68/168



คาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย  คาป้ายโครงการ  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้
จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 3  หน้า  67)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 69/168



โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจํา
องคการบริหารสวนตําบลชลคราม

จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการบริหารสวนตําบลชล
คราม  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้ายโครงการ  คา
วัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 440
 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ 2563
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 70/168



โครงการฝึกอบรมสมาชิก อปพร.อบต.ชลคราม และฝึกทบทวน
สมาชิก อปพร.อบต.ชลคราม

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมสมาชิก อป
พร.อบต.ชลคราม และฝึกทบทวนสมาชิก อปพร.อบต.ชล
คราม โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้ายโครงการ  คา
วัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  4 หน้า 68)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 71/168



รายจายเพื่อการเยียวยาชวยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัยตาม
อํานาจหน้าที่

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นรายจายเพื่อการเยียวยาชวยเหลือประชาชนด้าน
สาธารณภัยตามอํานาจหน้าที่  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 72/168



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

(รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ)  
- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ให้เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเป็นผู้
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการในคาใช้สอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้เบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจ้างแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นจ้างเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจ้างแรงงานให้เบิกจายในรายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 73/168



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเครื่องดับเพลิงแบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ วาลวน้ําดับเพลิง ทอสงสาย
น้ํา สายดับเพลิง ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพ
ลิงฯลฯ
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 74/168



งบลงทุน รวม 852,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 852,500 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศนวงจรปิด บริเวณสํานักงาน อบต
.ชลคราม

จํานวน 215,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตามโครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศนวงจรปิดบริเวณสํานักงาน โดยดําเนินการติดตั้ง
กล้องโทรทัศนวงจรปิดจํานวน 15 จุดพร้อมอุปกรณครบ ราย
ละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต. กําหนด พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 4  หน้า 16
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 75/168



โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศนวงจรปิด หมูที่ 5 จํานวน 312,400 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศนวงจรปิด   หมูที่  5 โดยดําเนินการติดตั้งกล้อง
โทรทัศนวงจรปิดจํานวน 5 จุดพร้อมอุปกรณครบ รายละเอียด
ตามแบบรูปรายการที่ อบต. กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 2  หน้า 15
(สํานักปลัด)

โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศนวงจรปิด หมูที่ 6 จํานวน 270,600 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตามโครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศนวงจรปิด   หมูที่  6 โดยดําเนินการติดตั้งกล้อง
โทรทัศนวงจรปิดจํานวน 4 จุดพร้อมอุปกรณครบ รายละเอียด
ตามแบบรูปรายการที่ อบต. กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 3  หน้า 16
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 76/168



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

โครงการย้ายระบบควบคุมกล้องโทรทัศนวงจรปิด หมูที่ 1 จํานวน 54,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตามโครงการย้ายระบบควบ
คุมกล้องโทรทัศนวงจรปิดพร้อมติดตั้ง หมูที่ 1  โดยดําเนินการ
ย้ายระบบควบคุมกล้องโทรทัศนวงจรปิด หมูที่ 1 ย้ายระบบควบ
คุมและอุปกรณตางๆครบชุด รายละเอียดตามแบบรูปรายการ
ที่ อบต. กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 1  หน้า 15
(สํานักปลัด)

งานจราจร รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุวัสดุจราจร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุจราจรแบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 77/168



แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณ
ไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แทนแบริ
เออร (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต)  ป้ายไฟหยุดตรวจ แผน
ป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ยางชะลอความเร็วรถหรือ
ยานพาหนะ  สติ๊กเกอรติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้      
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 78/168



แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,076,355 บาท

งบบุคลากร รวม 952,665 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 952,665 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 511,785 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปี 2 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ดังนี้
(1)  พนักงานครูองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 ตําแหนง  
(สํานักปลัด)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะ สําหรับพนักงานครูองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 398,880 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง  2  อัตรา  จํานวน  12
  เดือน  ดังนี้
(1)  พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็ก)  จํานวน  1
  ตําแหนง
(2)  พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ดูแลเด็ก ผู้มีทักษะ)  จํานวน  1
  ตําแหนง
(สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 79/168



งบดําเนินงาน รวม 700,190 บาท
ค่าตอบแทน รวม 86,345 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 86,345 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแกพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้าง    
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2557
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2558
4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 80/168



ค่าใช้สอย รวม 313,845 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรและคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรและคาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  ได้แก คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง  คาเชาที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อ
เพลงหรือพลังงานสํารับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้าง
คนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของ  พนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 81/168



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กแหง
ชาติ ประจําปี 2565  โดยมีคาใช้จายตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  .7..  หน้า  63)
(สํานักปลัด)

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาจัดการเรียน
การสอน,คาหนังสือเรียน, คาอุปกรณการเรียน, คาเครื่องแบบนัก
เรียน, คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

จํานวน 69,640 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 82/168



- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน, คาหนังสือเรียน, คา
อุปกรณการเรียน, คาเครื่องแบบนักเรียน, คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน) เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นสําหรับ
สนับสนุนคาใช้จายในการจัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กของ
องคการบริหารสวนตําบลชลคราม จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัยใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
5)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2561
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924
 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 6  หน้า 62)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 83/168



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาอาหารกลาง
วัน)

จํานวน 149,205 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 84/168



- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน) เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่นสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลชลคราม  จัดสรร
สําหรับเด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
5)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2561
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924
 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 1  หน้า 61)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 85/168



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ให้เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเป็นผู้
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการในคาใช้สอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้เบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจ้างแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นจ้างเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจ้างแรงงานให้เบิกจายในรายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการ 
(สํานักปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํานักงาน แบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 86/168



แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรง
วางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ แผงปิด
ประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวยงาน หรือแผนป้าย
ตางๆ  ที่ใชในสํานักงาน มูลี่ มานปรับแสง (ตอผื่น) พรม (ตอ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง กระ
เป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ผาใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบเต้นฑขนาด
ใหญ ตู้ยาสามัญประจําบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดัง
นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษ
คารบอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ ผ้าสําลี ธงชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุ
หีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ     
(สํานักปลัด) 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 260,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 87/168



ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานครัวแบงการพิจารณาออก
เป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดัง
นี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โองน้ํา ที่
นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่อง
ตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อ
หุงข้าวไฟฟ้า กระติดน้ําร้อน กระติดน้ําแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยาฉีด
น้ํา อางล้างจาน ถังน้ํา ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้า
หม ผ้าปูโต๊ะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
และอาหารเสริม (นม)  ดังนี้  
(1)  อาหารเสริมนมสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหาร
สวนตําบลชลคราม โดยจายเป็นคาใช้จายในการซื้ออาหาร
เสริม (นม)  เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
สําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม)  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กของ
องคการบริหารสวนตําบลชลคราม  จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัยใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน  260  วัน  และ อบต. ตั้งสมทบให้  
(2)  อาหารเสริมนมสําหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ.  โดยจายเป็นคา
ใช้จายในการซื้ออาหารเสริม (นม)  เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่นสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) ของ
โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ
)  จํานวน 2 แหง  (โรงเรียนวัดชลคราม,  โรงเรียนวัดนทีวัฒนา
ราม จํานวน  260  วัน  และ อบต. ตั้งสมทบให้  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 88/168



2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2561
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.2/ว
 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขอ
งอ
งคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล) 
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 89/168



- เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร ให้แบงการพิจารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ขาตั้งกลอง ขาตั้งเขียน
ภาพ กลองและระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป เลนส
ซูม กระเปาใสกล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้าย
ประชาสัมพันธ  ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  พูกัน สี กระดาษเขียน
โปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด ฟีลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จาก
การล้าง อัดขยาย ภาพถายดาวเทียม เอกสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน ฯลฯ
(สํานักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 90/168



หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท  
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
4. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอรแบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
  
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ (Key board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิ
ป (MeMory Chip) เชน Ram คัตซีทฟิด
เตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บ๊อกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผนวงจร
อิเล็กทรอนิกส (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca
rd) เป็นต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 91/168



เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เรา
เตอร (Router) ฯลฯ   
(สํานักปลัด)

วัสดุการศึกษา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุการศึกษา รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุการศึกษา ให้แบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  หุนเพื่อการศึกษา  แบบจําลอง
ภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสนอด้วยพลาสติก กระดานลื่น
พลาสติก (สไลเดอรพลาสติก) เบาะยืดหยุน กระดาน
ไวทบอรด ขาตั้ง (กระกานดํา) แปรงลบกระดาน ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ชอลค ปากกา
ไวทบอรด ฯลฯ
(สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 24,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ชั้นวางรองเท้า 5 ชั้น จํานวน 6,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:27 หน้า : 92/168



-เพื่อจายเป็นจัดซื้อชั้นวางรองเท้า 5 ชั้น จํานวน 2 ตัวๆละ 3,000
 บาท รวมเป็นเงิน 6,000 บาท เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ (รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคา
ครุภัณฑตามที่องคการบริหารสวนตําบลชลครามกําหนด) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 93/168



ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต จํานวน 18,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต จํานวน 1 ตู้ 
 โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ  สํานักงบประมาณ ดังนี้
1) ขนาดที่กําหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ํา
 2) เป็นรุนที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร 5 ของการไฟฟ้าฝ่าย
ผลิตแหงประเทศไทย
 3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงาน
ไฟฟ้าด้วยนอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 94/168



งบเงินอุดหนุน รวม 399,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 399,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการสนับสนุนคาใช้จายการจัดการสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน)  โรงเรียน สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การ ศึกษา (สพฐ.)

จํานวน 399,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่นสําหรับสนับสนุนคาอาหารกลางวัน
โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ
.)  (โรงเรียนวัดชลคราม และโรงเรียนวัดนทีวัฒนาราม)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3616
  ลงวันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924
 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 2  หน้า 61)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 95/168



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 407,760 บาท

งบดําเนินงาน รวม 211,860 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แกอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น หรือคาใชจายในลักษณะเดียวกันกับคาตอบแทน
หรือคาป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคการ
บริหารสวนตําบลชลคราม  จํานวน  120,000  บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นและการเบิกจาย พ.ศ. 2562
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 3811
 ลงวันที่ 25  มิถุนายน 2562  เรื่อง   ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นและการเบิกจาย พ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 6290
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562  เรื่อง การกําหนดหลักสูตรที่เกี่ยวกับ
การดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวและหลักเกณฑ วิธี
การ เงื่อนไข อัตราคาตอบแทนและการจายคาตอบแทนของอาสา
สมัครบริบาลท้องถิ่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 0803
  ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318
  ลงวันที่ 21 เมษายน 2564
(สํานักปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 41,860 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 96/168



- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  รวมทั้งคา
สํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตามโครงการสัตว
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  คาใช้จายเกี่ยวกับการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาสถานกรณีฝุ่นละอองขนาดเล็ก PN 2.5  คาใช้จาย
เกี่ยวกับการป้องกันและระงับโรคติดตอ เชน การป้องกันและ
ระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) และการป้องกัน
ควบคุมโรค รวมถึง
- คาระวางบรรทุก
- คาถายเอกสาร
- คาเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ
- คาซักฟอก
- คากําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล
- คาเชา (ยกเว้น คาเชาบ้าน)
คาโฆษณา (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาว
ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรง
มหรสพ คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ
หรือสิ่งพิมพตาง ๆ)
- คาธรรมเนียมตาง ๆ
- คาเบี้ยประกัน
- คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
- คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน
คาจ้างที่ปรึกษา,คาจ้างออกแบบ, คา
รับรองแบบ, คาจ้างทําระบบแผนที่ภาษี,
คาจ้างทนายความ, คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี, คาจ้างปรับปรุงโดเมน website, คา
ตรวจวินิจฉัยโรค, คาทําหมันสัตว
- คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินเอง
- คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้
ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ ป้ายชื่อ
สํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสร้าง
-คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 97/168



(๑) คาปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้
ใช้บริการไฟฟ้ารวมถึงคาติดตั้ง
หม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ไฟฟ้า
(๒) คาจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟ้าเพิ่มเติม คา
ธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกําลัง
ไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซอมแชมระบบ
ไฟฟ้า
และอุปกรณ
ฯลๆ
-คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ
(๑) คาวางทอประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้องคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ํา' ระปารวมถึงคาติดตั้งมาตรวัด
น้ําและ อุปกรณประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา
(๒) คาจ้างเหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณประปาเพิ่ม
เติม การบํารุงรักษาหรือซอมแซมระบบประปาและอุปกรณ
ๆลๆ
- คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตาง ๆในการติดตั้งโทรศัพท ยก
เว้น คาตู้สาขา คาเครื่องโทรศัพทภายใน
- คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ (ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินสิ่งกอ
สร้าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชนและ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 98/168



การเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จาย
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอยวัสดุ และคาสาธารณูปโภค
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1555
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จาย
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอยวัสดุ และคาสาธารณูปโภค
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 กุมภาพันธ 2562  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15
 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และ คาสาธารณูปโภค
12) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
13) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
14)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 99/168



โครงการป้องกันและควบคุมการแพรระบาดของโรคติดตอและโรค
ระบาดตางๆ

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นรายจาย ตามโครงการป้องกันและควบคุมการแพร
ระบาดของโรคติดตอและโรคระบาดตางๆ เชน การป้องกันและ
ควบการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19
) และโรค อื่นๆ  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ. 2558
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 1  หน้า 52)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 100/168



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 16,860 บาท

- เพื่อจายเป็นรายจาย ตามโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยดําเนินการจัดซื้อวัคซีนป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท ทั้งที่มีเจ้าของและไมมี
เจ้าของจากการสํารวจขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0810.5/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว
 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว
 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562
9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563
10)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
  (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 3  หน้า 53)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 101/168



รายจายเพื่อการชวยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุขตามอํานาจ
หน้าที่

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นรายจายเพื่อการชวยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุข
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 102/168



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  รายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดัง
ตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทยแบงการ
พิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ที่วางกรวยแก้ว กระบอก
ตวง เบ้าหลอม หูฟัง เปลหามคนไข้ เครื่องวัดน้ําฝน ถังเก็บเชื้อ
เพลิงเครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอดวัดไข้) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ สําลี และผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ ออกซิเจน น้ํายาตางๆ สาย
ยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง จุกดตางๆ ทรายอะเบท
 น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ชุด
ป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 103/168



งบลงทุน รวม 75,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 75,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3,500 บาท

-เพื่อจายเป็นจัดซื้อเก้าอี้สํานักงานสีดํา ขาเก้าอี้เป็น
เหล็ก จํานวน 1 ตัว เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ (รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคาครุภัณฑตามที่
องคการบริหารสวนตําบลชลครามกําหนด) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 104/168



ตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น จํานวน 5,500 บาท

-เพื่อจายเป็นจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น
จํานวน 1 ตู้ เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ (ราย
ละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคาครุภัณฑตามที่องคการบริหาร
สวนตําบลชลครามกําหนด) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

โต๊ะทํางานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นจัดซื้อโต๊ะทํางานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 1
 ตัว เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ (รายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะและราคาครุภัณฑตามที่องคการบริหารสวน
ตําบลชลครามกําหนด) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 105/168



ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต จํานวน 18,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต จํานวน 1
 ตู้ สําหรับใช้ในการแชวัคซีน และอื่นๆที่ต้องเก็บรักษาในอุณหภูมิ
เฉพาะ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ  สํานักงบประมาณ ดังนี้
1) ขนาดที่กําหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ํา
 2) เป็นรุนที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร 5 ของการไฟฟ้าฝ่าย
ผลิตแหงประเทศไทย
 3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงาน
ไฟฟ้าด้วยนอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สาหรับงานประมวลผล แบบที่ 2  (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สาหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 106/168



คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อย
กวา 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 12 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจาขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจาหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หนวยความจาหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB
- มีหนวยความจาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 480 GB จานวน 1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวา จานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จานวน 1 หนวย
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 107/168



แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

เครื่องพิมพเลเซอรหรือLED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่1 (28 
หน้า/นาที)

จํานวน 8,900 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 108/168



-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรหรือLED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที) จํานวน 1
 เครื่อง ราคา 8,900 บาท
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 28 หน้า
ตอนาที (ppm)
- สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 128 MB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 250 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 109/168



เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 110/168



เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 1 - หมูที่ 6 ตําบลชลคราม

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 1 - หมูที่ 6 ตําบลชล
คราม อําเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี ให้กับกรรมการหมู
บ้าน  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  หมูบ้านละ 20,000
  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3616
  ลงวันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  เรื่อง  การจัด
สรรงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่  5
  หน้าที่  53)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 111/168



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ 
คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการสงเสริมและสนับ
สนุน การพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ด้อย
โอกาส และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายจายตามหมวดนี้ ทั้ง อบต
. ดําเนินการเองหรือรวมกับ หนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0802.2/ว 1234
 ลงวัน ที่ 7 มีนาคม 2560 
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลําดับที่ 1  หน้า 51)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 112/168



รายจายเพื่อการชวยเหลือประชาชนด้านพัฒนาคุณภาพชีวิตตาม
อํานาจหน้าที่

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นรายจายเพื่อการชวยเหลือประชาชนด้านพัฒนา
คุณภาพชีวิตตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 113/168



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 672,500 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 672,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 672,500 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งไฟสองทางถนนสายคราม
ลาง-ทาเรือ หมูที่ 2

จํานวน 118,500 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งไฟ
สองทางถนนสายครามลาง-ทาเรือ หมูที่ 2 ตําบลชลคราม อําเภอ
ดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี ให้กับการไฟฟ้าสวนภูมิภาค สาขา
อําเภอกาญจนดิษฐ
-เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 สิงหาคม 2563
5) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ .2.. หน้า .12..
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 114/168



โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งไฟสองทางถนนสายดอนยาง หมู
ที่ 2

จํานวน 189,500 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งไฟ
สองทางถนนสายดอนยาง หมูที่ 2 ตําบลชลคราม อําเภอดอน
สัก จังหวัดสุราษฎรธานี ให้กับการไฟฟ้าสวนภูมิภาค สาขาอําเภอ
กาญจนดิษฐ
-เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 สิงหาคม 2563
5) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ .1.. หน้า .11..
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 115/168



โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งไฟสองทางถนนอบต. 1 (ทองดี) 
หมูที่ 4-6

จํานวน 364,500 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งไฟ
สองทางถนนอบต. 1 (ทองดี) หมูที่ 4-6 ตําบลชลคราม อําเภอ
ดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี ให้กับการไฟฟ้าสวนภูมิภาค สาขา
อําเภอกาญจนดิษฐ
-เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 สิงหาคม 2563
5) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ .3.. หน้า .12..
(สํานักปลัด)

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 803,900 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเพื่อการบริหารจัดการขยะภายในตําบลชลคราม จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเพื่อการบริหาร
จัดการขยะภายในตําบลชลคราม  โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย  คาใช้จายในการจัดงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คา
อาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้ายโครงการ  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับ
การจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 116/168



. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
6) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2563
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5 /ว 485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2562
9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0820.3/ ว 1499 ลงวัน
ที่ 12 มีนาคม 2563
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.2 /ว 1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563
11) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
12) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
13) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  4  หน้า  53..)

งบลงทุน รวม 753,900 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 753,900 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงบอขยะ หมูที่ 1 จํานวน 723,900 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 117/168



เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการปรับปรุงบอ
ขยะ หมูที่ 1 โดยดําเนินการปรับปรุงบอขนาดกว้าง 60.00
  เมตร ยาว 90.00  เมตร พื้นที่ไมน้อยกวา 5,400   ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต. กําหนด พร้อมติด
ตั้งป้ายประชาสัมพันธโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
4) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2563
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5 /ว 485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0820.3/ ว 1499 ลงวัน
ที่ 12 มีนาคม 2563
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.2 /ว 1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563
9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3  ลําดับ
ที่  1  หน้า 14)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 118/168



โครงการฝังกลบขยะ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างฝังกลบขยะ บริเวณบอขยะ หมูที่ 1 โดย
ดําเนินการจ้างเหมาดําเนินการฝังกลบ โดยมีปริมาณงานตามที่
องคการบริหารสวนตําบลชลครามกําหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
4) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2563
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5 /ว 485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0820.3/ ว 1499 ลงวัน
ที่ 12 มีนาคม 2563
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.2 /ว 1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563
9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3  ลําดับ
ที่  2  หน้า 14)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 119/168



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 75,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 75,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชน

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการสงเสริมสนับสนุน
การจัดทําแผนชุมชน โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้าย
โครงการ  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จํา
เป็นและเกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจัดทําแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจัดทําและประสาน
แผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอและตําบล พ.ศ.2562
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0891.4/ว 856 ลง

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 120/168



วันที่ 12 มีนาคม 2553
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.3 /ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562
11) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.3 /ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  1  หน้า  58)

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพเด็ก
และเยาวชน   โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้ายโครงการ  คา
วัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  2  หน้า  58)

โครงการพัฒนาสงเสริมความรู้ให้แกกลุมสตรีและครอบครัว จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 121/168



-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการพัฒนาสงเสริมความ
รู้ให้แกกลุมสตรีและครอบครัว  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คา
ป้ายโครงการ  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่
จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  3  หน้า  58)

โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดเวทีประชาคมตําบลชลคราม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับโครงการสงเสริมสนับสนุนการจัด
เวทีประชาคมตําบลชลคราม โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คา
ป้ายโครงการ  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่
จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจัดทําแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 122/168



4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจัดทําและประสาน
แผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอและตําบล พ.ศ.2562
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0891.4/ว 856 ลง
วันที่ 12 มีนาคม 2553
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.3 /ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562
11) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.3 /ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  4  หน้า  58)

โครงการสงเสริมสนับสนุนการฝึกอบรมอาชีพให้แกประชาชนใน
ตําบลชลคราม

จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 123/168



-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมสนับสนุน
การฝึกอบรมอาชีพให้แกประชาชนในตําบลชลคราม  โดยมีคาใช้
จายประกอบด้วย  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คา
สมนาคุณวิทยากร  คาป้ายโครงการ  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับ
การจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 5  หน้า 59)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 124/168



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 210,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 210,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาตําบลชลครามต้านยาเสพติดและสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาตําบล
ชลครามต้านยาเสพติดและสร้างความปรองดอง
สมานฉันท ประจําปี 2565  โดยมีคาใช้จายตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  2  หน้า  56)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 125/168



โครงการจัดการแขงขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธอําเภอดอนสักโดยรวมกับ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นอื่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดการแขงขันกีฬา
ท้องถิ่นสัมพันธอําเภอดอนสักโดยรวมกับองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นอื่น ประจําปี 2565  โดยมีคาใช้จายตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  4  หน้า  57)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 126/168



โครงการสงตัวนักกีฬา เข้ารวมแขงขันตาม โครงการจัดการแขงขัน
กีฬา ท้องถิ่นสัมพันธอําเภอ ดอนสักและหนวยงาน อื่น ๆ

จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงตัวนักกีฬา เข้า
รวมแขงขันตาม โครงการจัดการแขงขันกีฬา ท้องถิ่นสัมพันธ
อําเภอ ดอนสักและหนวยงาน อื่น ๆ ประจําปี 2565  โดยมีคาใช้
จายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  และ
คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  5  หน้า  57)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 127/168



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬา  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับ
ปรุงวัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
โดยจายเป็นคาวัสดุกีฬา  ดังนี้  
ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  หวงยาง  ไม้ตีปิงปอง ไม้แบดมินตัน  ลูก
ฟุตบอล นวม  ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ ตาขายกีฬา ลูกปิงปอง ลูก
ฟุตบอล ตะกร้อ นกหวีด ฯลฯ
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 128/168



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 35,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 35,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันลอยกระทง จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานวันลอย
กระทง  โดยมีคาใช้จายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วย
การเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและ
การสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง
สําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  4  หน้า  64)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 129/168



โครงการสืบสาน ประเพณีจบปี จบเดือน ตําบลชลคราม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสืบสาน ประเพณี
จบปี จบเดือน ตําบลชลคราม  โดยมีคาใช้จายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 1  หน้า  64)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 130/168



โครงการสืบสานประเพณีหลอเทียนและแหเทียนพรรษา จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสืบสานประเพณี
หลอเทียนและแหเทียนพรรษา   โดยมีคาใช้จายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับการจัดทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  3 หน้า  64)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 131/168



งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 132/168



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการถนนสวยด้วยมือเรา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการถนนสวยด้วยมือ
เรา โดยมีคาใช้จายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง
นักกีฬา เข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องสําหรับการจัด
ทําโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
7)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2561
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0810.6/ว 860 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563
9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  1  หน้า  65)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 133/168



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 3,359,680 บาท

งบบุคลากร รวม 1,154,850 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,154,850 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 695,070 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปี  3 อัตรา จํานวน 12
  เดือน    ดังนี้
(1)  ผู้อํานวยการกองชาง    จํานวน  1  ตําแหนง
(2)  นายชางโยธา   จํานวน  1  ตําแหนง
(3) เจ้าพนักงานประปา จํานวน  1  ตําแหนง
กองชาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้อง
ถิ่น ตามระเบียบฯ
(กองชาง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองชาง  ในอัตรา
เดือนละ  3,500  บาท จํานวน  12  เดือน  
(กองชาง)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 380,640 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จ้าง 3  อัตรา  จํานวน  12  เดือน ดังนี้  
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ชวยเจ้าพนักงาน
ธุรการ)  จํานวน  1  ตําแหนง
(2) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป)  จํานวน  2  ตําแหนง
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 134/168



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 25,140 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 2  อัตรา ดัง
นี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ชวยเจ้าพนักงาน
ธุรการ  )  จํานวน  1  ตําแหนง 
(2) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จํานวน  2  ตําแหนง   
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 135/168



งบดําเนินงาน รวม 687,430 บาท
ค่าตอบแทน รวม 227,430 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 93,630 บาท

(1) เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก
พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจ้าง    
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2557
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2558
4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 136/168



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
(กองชาง) 

คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะได้
รับ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
(กองชาง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 13,800 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
(กองชาง)

ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ จํานวน 130,000 บาท

- เพื่อจายเป็นรายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ 
- คาระวางบรรทุก
- คาถายเอกสาร
- คาเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ
- คาซักฟอก
- คากําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล
- คาเชา (ยกเว้น คาเชาบ้าน)
-คาโฆษณา (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ
และเผยแพรขาว ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คา
จัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตาง ๆ)
- คาธรรมเนียมตาง ๆ
- คาเบี้ยประกัน
- คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 137/168



- คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน
คาจ้างที่ปรึกษา,คาจ้างออกแบบ, คา
รับรองแบบ, คาจ้างทําระบบแผนที่ภาษี,
คาจ้างทนายความ, คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี, คาจ้างปรับปรุงโดเมน website, คา
ตรวจวินิจฉัยโรค, คาทําหมันสัตว
- คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินเอง
- คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง
-คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ
(๑) คาปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้
ใช้บริการไฟฟ้ารวมถึงคาติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ
ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า
(๒) คาจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟ้าเพิ่มเติม คา
ธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกําลัง
ไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซอมแชมระบบ
ไฟฟ้า
และอุปกรณ
ฯลๆ
-คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ
(๑) คาวางทอประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้องคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ํา' ระปารวมถึงคาติดตั้งมาตรวัด
น้ําและ อุปกรณประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา
(๒) คาจ้างเหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณประปาเพิ่ม
เติม การบํารุงรักษาหรือซอมแซมระบบประปาและอุปกรณ
ๆลๆ
- คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตาง ๆในการติดตั้งโทรศัพท ยก
เว้น คาตู้สาขา คาเครื่องโทรศัพทภายใน
- คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ (ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินสิ่งกอ
สร้าง)
(กองชาง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 138/168



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรและคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรและคาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  ได้แก คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง  คาเชาที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อ
เพลงหรือพลังงานสํารับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้าง
คนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของ  พนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 139/168



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

(รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ)  
- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ให้เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเป็นผู้
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการในคาใช้สอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้เบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจ้างแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นจ้างเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจ้างแรงงานให้เบิกจายในรายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการ 
(กองชาง)

ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํานักงาน แบงการพิจารณาออกเป็น 2

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 140/168



 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรง
วางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ แผงปิด
ประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวยงาน หรือแผนป้าย
ตางๆ  ที่ใชในสํานักงาน มูลี่ มานปรับแสง (ตอผื่น) พรม (ตอ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง กระ
เป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ผาใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบเต้นฑขนาด
ใหญ ตู้ยาสามัญประจําบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดัง
นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษ
คารบอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ ผ้าสําลี ธงชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุ
หีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ     
(กองชาง) 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 141/168



- เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ แบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทร
โขง ไม้ชักฟิวส ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ฟิวส เทปพันสาย
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอรและชิ้นสวน
วิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร มูฟวิ่งคอยสคอมเดนเซอร ขา
หลอดฟลูออเรสเซนซ เบรกเกอร สายอากาศหรือเสาอากาศ
สําหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเต
อรืรี่โซลาเซลล กลองรับสัญญาณ ฯลฯ     
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ ดอกลําโพง ฮอรน
ลําโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจรตางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 142/168



วัสดุกอสร้าง จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุกอสร้างแบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ไม้
ตางๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทป
วัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถ
ส้วม อางล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากาใสเชื่อมเหล็ก เครื่องยิง
ตะปู นั่งร้าน  ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้   น้ํามันทา
ไม้ ทินเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย ยางมะตอย อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผน
ดินเหนียมสังเคราะห    
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้  ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 143/168



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุยานพาหนะและขนสงแบงการพิจารณาออก
เป็น 3 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แมแรง กุญแจ
ปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตซ           ล็อค
พวงมาลัย ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก น๊อตและสกรู สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง น้ํากลั่น ฯลฯ
     
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ เบาะรถยนต เครื่อง
ยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบ
พัด หม้อน้ํา หัวเทียน แบตเตอรรี่ จานจาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟ
หน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถ
ยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 144/168



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นแบงการพิจารณาออก
เป็น 1 ประเภท ดังนี้
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  แก๊สหุงต้ม น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจาร
บี น้ํามันเครื่อง ถาน ก๊าซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ  
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 145/168



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร ให้แบงการพิจารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ขาตั้งกลอง ขาตั้งเขียน
ภาพ กลองและระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป เลนส
ซูม กระเปาใสกล้องถายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้าย
ประชาสัมพันธ  ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  พูกัน สี กระดาษเขียน
โปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด ฟีลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จาก
การล้าง อัดขยาย ภาพถายดาวเทียม เอกสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน ฯลฯ
 (กองชาง)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 146/168



2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท  
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
4. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอรแบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
  
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ (Key board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิ
ป (MeMory Chip) เชน Ram คัตซีทฟิด
เตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บ๊อกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผนวงจร
อิเล็กทรอนิกส (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 147/168



rd) เป็นต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เรา
เตอร (Router) ฯลฯ   
(กองชาง)

งบลงทุน รวม 1,517,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,500 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(กองชาง)

สแกนเนอรสําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 1 จํานวน 17,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 148/168



- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสแกนเนอรสําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนยบริการ แบบที่ 1 จํานวน 1 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
- เป็นสแกนเนอรชนิดป้อนกระดาษขนาด A4
 อัตโนมัติ (Auto Document Feeder) ได้ไมน้อยกวา 30 แผน
- สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้าแบบอัตโนมัติ
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมน้อยกวา 600x600 dpi
- มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ได้ไมน้อย
กวา 20 ppm
- สามารถสแกนเอกสารได้ไมน้อยกวากระดาษขนาด A4
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 149/168



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,497,900 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างโรงจอดรถองคการบริหารสวนตําบลชลคราม จํานวน 308,300 บาท

 -เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตามโครงการกอสร้างโรง
จอดรถองคการบริหารสวนตําบลชลคราม โดยดําเนินการกอสร้าง
ที่จอดรถขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร หรือพื้นที่ไม
น้อยกวา 144.00 ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบรูปรายการ
ที่ อบต. กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 6  หน้า 10
(กองชาง)

โครงการกอสร้างโรงเรือนเก็บเรือ อบต.ชลคราม จํานวน 226,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตามโครงการกอสร้างโรง
เรือนเก็บเรือ ของ อบต.ชลคราม โดยดําเนินการกอสร้างอาคาร
ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร พื้นที่กอสร้างไมน้อย
กวา 27.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต
. กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 5  หน้า 9
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 150/168



โครงการกอสร้างหลังคาคลุมทางเดินศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านคราม จํานวน 99,800 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตาม โครงการกอสร้างหลังคา
คลุมทางเดินศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านคราม โดยดําเนินการปรับ
ปรุงซอมแซมขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร พื้นที่กอ
สร้างไมน้อยกวา 16.00 ตร.ม.  รายละเอียดตามแบบรูปรายการ
ที่ อบต. กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 4  หน้า 9
(กองชาง)

โครงการบุกเบิกถนนสายสวนตาเสริฐ-วัดโบสถ หมูที่ 2 จํานวน 64,900 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตามโครงการบุกเบิกถนนสาย
สวนตาเสริฐ-วัดโบสถ หมูที่ 2 โดยดําเนินการบุกเบิกถนนลงหินผุ
พร้อมเกลี่ยเรียบกว้าง 3.50 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.20 ม. รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต. กําหนด  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 2  หน้า 8
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 151/168



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนสายพังตาสวน หมูที่ 4 จํานวน 396,600 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตาม โครงการปรับปรุงถนน
สายพังตาสวน หมูที่ 4 โดยดําเนินการดังนี้ 
1.เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตรยาว 110.00
 เมตร หนา 0.15 ม.     
2.ลงหินปรับปรุงถนนขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00
 เมตร หนา 0.30 ม. หรือ พื้นที่ไมน้อยกวา  600.00  ตร.ม.        
3.กอสร้างถนนน้ําล้นขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00
 เมตร พื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 60.00 ตารางเมตร       
รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต. กําหนด พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 1  หน้า 7
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 152/168



โครงการปรับปรุงศาลาประชุมหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านดอนเกลี้ยง จํานวน 391,800 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินตามโครงการปรับปรุงศาลา
ประชุมหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านดอนเกลี้ยง โดยดําเนินการปรับปรุง
อาคารขนาดกว้าง 6.96 เมตร ยาว 11.07 เมตรพื้นที่กอสร้างไม
น้อยกวา 77.04 ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบรูปรายการ
ที่ อบต. กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 3 หน้า 8
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 153/168



คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) (คากอ
สร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  หนังสือ และคูมือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว 109 ลง
วันที่ 24 สิงหาคม 2532
4) หนังสือสํานักงบประมาณ ดวนที่สุดที่ นร 0408/ว 85 ลงวัน
ที่ 13 กรกาคม 2541
5) หนังสือสํานักงบประมาณ ดวนที่สุด ที่ นร 0407/ว 150 ลงวัน
ที่ 24 สิงหาคม 2544
6) คูมือการตรวจสอบเงินชดเชยคางานกอสร้าง (คา K) มติคณะ
รัฐมนตรีและหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง สํานักมาตรฐานงบ
ประมาณ สํานักงบประมาณ กุมภาพันธ 2555
7) หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและ
บริหารพัสดุภาครัฐ ดวนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวัน
ที่ 5  มีนาคม 2561
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 643 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2562
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 154/168



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 65,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 65,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการเกี่ยวกับการดําเนินงานของศูนย
บริการและถายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรประจําตําบลชลคราม

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับกิจกรรม/โครงการเกี่ยวกับการ
ดําเนินงานของศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตร
ประจําตําบลชลคราม 
 -  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  1  หน้า  73)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 155/168



โครงการสนับสนุนและสงเสริมสนับสนุนการดําเนินชีวิตของ
ประชาชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับสนุนและสง
เสริมสนับสนุนการดําเนินชีวิตของประชาชนตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาวัสดุอุปกรณที่
จําเป็นในการจัดโครงการ  คาวัสดุการเกษตร เชน ต้นไม้  ปุย  คา
ป้ายโครงการ  ป้ายประชาสัมพันธ  ป้ายรณรงค  คาน้ําดื่ม น้ําใช้
ในการดําเนินโครงการ  คาจ้างเหมาบริการ   คาอาหาร  คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร   คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  อุปกรณ คาสําเนาเอกสาร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น
สําหรับการจัดทําโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(สํานักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  1  หน้า 60)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 156/168



รายจายเพื่อการชวยเหลือประชาชนด้านเกษตรกรตามอํานาจหน้าที่ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นรายจายเพื่อการชวยเหลือประชาชนด้านเกษตรกร
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(สํานักปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุการเกษตรในการดําเนินการ
กิจกรรมคุ้มครอง ดูแล บํารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม ควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ฯลฯ เชน การ
สงเสริม สนับสนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 157/168



พระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี รวมทั้งการสงเสริมการฟื้นฟู
ทรัพยากรชาติและการรักษาสิ่งแวดล้อมเพื่อสร้างการเติมโตอยาง
ยั่งยืน 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุการเกษตรแบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  เคียว สปริงเกลอร (Sprinkler) 
จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหวาง
แถว เครื่องดักแมลง ตะแรงรอนเบนโธส อวน (สําเร็จ
รูป) กระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ปุย ยาป้องกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว อาหารสัตว พืชและสัตว พันธุสัตวปีกและสัตว
น้ํา น้ําเชื้อพันธุสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธ
พืช เชน ใบมีด เชือก ผู้ใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊ส
พิษฯลฯ  
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หัวกะโหลกดูดน้ํา 
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้    
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 158/168



5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการรักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน เพิ่มพื้นที่สีเขียว จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการรักน้ํา รักป่า รักษา
แผนดิน เพิ่มพื้นที่สีเขียว โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็น ในการจัดโครงการ  เชน   คาป้าย
โครงการ  ป้ายประชาสัมพันธ  ป้าย รณรงค  คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาน้ําดื่ม คาจ้างเหมาบริการ  และ คาใช้จาย
อื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แก องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น
 (สํานักปลัด) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  2  หน้า  66)

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 159/168



-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา สยามบรมราชกุมารี  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คา
วัสดุอุปกรณที่จําเป็น ในการจัดโครงการ  เชน   คาป้าย
โครงการ  ป้ายประชาสัมพันธ  ป้าย รณรงค  คาพันธุไม้ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาน้ําดื่ม คาจ้าง
เหมาบริการ  และ คาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
โครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แก องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น   ที่ มท 0810.6/ว
 1470 ลงวันที่ 24 กรกฏาคม 2560
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2565 ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น
 (สํานักปลัด)
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่  3  หน้า  66)

แผนงานการพาณิชย์

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 160/168



งานกิจการประปา รวม 658,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 658,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 161/168



ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 162/168



- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ให้เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเป็นผู้
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการในคาใช้สอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้เบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจ้างแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นจ้างเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจ้างแรงงานให้เบิกจายในรายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 163/168



ค่าวัสดุ รวม 208,000 บาท
วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุกอสร้างแบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ไม้
ตางๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทป
วัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถ
ส้วม อางล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากาใสเชื่อมเหล็ก เครื่องยิง
ตะปู นั่งร้าน  ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้   น้ํามันทา
ไม้ ทินเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย ยางมะตอย อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผน
ดินเหนียมสังเคราะห    
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้  ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 164/168



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  รายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดัง
ตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทยแบงการ
พิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ที่วางกรวยแก้ว กระบอก
ตวง เบ้าหลอม หูฟัง เปลหามคนไข้ เครื่องวัดน้ําฝน ถังเก็บเชื้อ
เพลิงเครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอดวัดไข้) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ สําลี และผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ ออกซิเจน น้ํายาตางๆ สาย
ยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง จุกดตางๆ ทรายอะเบท
 น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ชุด
ป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 165/168



วัสดุการเกษตร จํานวน 8,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุการเกษตรแบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  เคียว สปริงเกลอร (Sprinkler) 
จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหวาง
แถว เครื่องดักแมลง ตะแรงรอนเบนโธส อวน (สําเร็จ
รูป) กระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ปุย ยาป้องกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว อาหารสัตว พืชและสัตว พันธุสัตวปีกและสัตว
น้ํา น้ําเชื้อพันธุสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธ
พืช เชน ใบมีด เชือก ผู้ใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊ส
พิษฯลฯ  
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หัวกระโหลกดูดน้ํา
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 166/168



วัสดุอื่น จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุอื่น รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุอื่นแบงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดัง
นี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  มิเตอรน้ํา มิเตอรไฟฟ้า ตะแกรง
กันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาลวเปิด – ปิดแก๊ส ฯลฯ
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 167/168



ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับงานกิจการประปา ขององคการ
บริหารสวนตําบลชลคราม
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว
 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการ
แก้ไขปัญหาคาสาธารณูปโภคค้างชําระ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 19/8/2564  16:01:28 หน้า : 168/168



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

96,948

เงินสํารองจาย 300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 763,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,974,400

เงินชวยพิเศษ

รายจายตามข้อผูกพัน

คาเชาที่ดินวัดเนาว
รัตนาราม สําหรับ
กิจการประปา ปีละ 
20,000

20,000

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

1,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

1,000

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

356,940

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 1/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

96,948

เงินสํารองจาย 300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 763,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,974,400

เงินชวยพิเศษ

รายจายตามข้อผูกพัน

คาเชาที่ดินวัดเนาว
รัตนาราม สําหรับ
กิจการประปา ปีละ 
20,000

20,000

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

1,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

1,000

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

356,940

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 2/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
ชลคราม

200,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

60,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

31,590

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

896,400

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

31,590

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

64,800

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

385,560

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,058,040 398,880

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,052,070 511,785

เงินประจําตําแหนง 210,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 3/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
ชลคราม

200,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

60,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

31,590

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

896,400

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

31,590

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

64,800

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

385,560

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 380,640 1,837,560

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

695,070 5,258,925

เงินประจําตําแหนง 42,000 252,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 4/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

96,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

81,420

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 532,800

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

60,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

649,610 110,000 86,345 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

106,200

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

25,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

25,000

ค่าใช้สอย
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 90,000 5,000 5,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 5/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

12,000 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

25,140 106,560

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 60,000 592,800

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

60,000 120,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

93,630 1,059,585

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

13,800 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

25,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

25,000

ค่าใช้สอย
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 50,000 250,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 6/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 110,137

คาของรางวัล หรือเงิน
รางวัล คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา คาชดใช้
คาเสียหายหรือคาสิน
ไหมทดแทน

3,000

คาใช้จายในการดําเนิน
งานของศูนย์ อปพร. อบ
ต.ชลคราม

5,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

70,000 20,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

120,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 7/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 110,137

คาของรางวัล หรือเงิน
รางวัล คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา คาชดใช้
คาเสียหายหรือคาสิน
ไหมทดแทน

3,000

คาใช้จายในการดําเนิน
งานของศูนย์ อปพร. อบ
ต.ชลคราม

5,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

40,000 130,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

120,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 8/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายสําหรับการจัด
กิจกรรม/โครงการเฉลิม
พระเกียรติ และสนับ
สนุนโครงการอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ

20,000

คาใช้จายสําหรับ
กิจกรรม/โครงการเกี่ยว
กับการดําเนินงานของ
ศูนย์บริการและถาย
ทอดเทคโนโลยีทางการ
เกษตรประจําตําบลชล
คราม

คาใช้จายสําหรับ
กิจกรรม/โครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญ

20,000

คาใช้จายสําหรับ
กิจกรรม/โครงการสง
เสริมสนับสนุนการจัด
ทําแผนชุมชน

5,000

โครงการแขงขันกีฬา
ตําบลชลครามต้านยา
เสพติดและสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 9/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายสําหรับการจัด
กิจกรรม/โครงการเฉลิม
พระเกียรติ และสนับ
สนุนโครงการอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ

20,000

คาใช้จายสําหรับ
กิจกรรม/โครงการเกี่ยว
กับการดําเนินงานของ
ศูนย์บริการและถาย
ทอดเทคโนโลยีทางการ
เกษตรประจําตําบลชล
คราม

20,000 20,000

คาใช้จายสําหรับ
กิจกรรม/โครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญ

20,000

คาใช้จายสําหรับ
กิจกรรม/โครงการสง
เสริมสนับสนุนการจัด
ทําแผนชุมชน

5,000

โครงการแขงขันกีฬา
ตําบลชลครามต้านยา
เสพติดและสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 10/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์
อําเภอดอนสักโดยรวม
กับองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นอื่น

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

70,000

โครงการจัดงานวันลอย
กระทง

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นในเขตอําเภอดอนสัก

40,000

โครงการจัดอบรมให้
ความรู้เรื่อง พรบ.ข้อมูล
ขาวสาร

10,000

โครงการถนนสวยด้วย
มือเรา

โครงการป้องกันและ
ควบคุมการแพรระบาด
ของโรคติดตอและโรค
ระบาดตางๆ

10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 11/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์
อําเภอดอนสักโดยรวม
กับองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นอื่น

20,000 20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

70,000

โครงการจัดงานวันลอย
กระทง

10,000 10,000

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นในเขตอําเภอดอนสัก

40,000

โครงการจัดอบรมให้
ความรู้เรื่อง พรบ.ข้อมูล
ขาวสาร

10,000

โครงการถนนสวยด้วย
มือเรา

10,000 10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมการแพรระบาด
ของโรคติดตอและโรค
ระบาดตางๆ

10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 12/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจํา
องค์การบริหารสวน
ตําบลชลคราม

50,000

โครงการฝึกอบรม
สมาชิก อปพร.อบต.ชล
คราม และฝึกทบทวน
สมาชิก อปพร.อบต.ชล
คราม

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน

10,000

โครงการพัฒนาสงเสริม
ความรู้ให้แกกลุมสตรี
และครอบครัว

20,000

โครงการเพื่อการบริหาร
จัดการขยะภายในตําบล
ชลคราม

50,000

โครงการเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพการ
บริหารงานคลัง

10,000

โครงการรักน้ํา รักป่า 
รักษาแผนดิน เพิ่มพื้นที่
สีเขียว

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 13/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจํา
องค์การบริหารสวน
ตําบลชลคราม

50,000

โครงการฝึกอบรม
สมาชิก อปพร.อบต.ชล
คราม และฝึกทบทวน
สมาชิก อปพร.อบต.ชล
คราม

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน

10,000

โครงการพัฒนาสงเสริม
ความรู้ให้แกกลุมสตรี
และครอบครัว

20,000

โครงการเพื่อการบริหาร
จัดการขยะภายในตําบล
ชลคราม

50,000

โครงการเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพการ
บริหารงานคลัง

10,000

โครงการรักน้ํา รักป่า 
รักษาแผนดิน เพิ่มพื้นที่
สีเขียว

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 14/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเลือกตั้งของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลชลคราม

300,000

โครงการสงตัวนักกีฬา 
เข้ารวมแขงขันตาม 
โครงการจัดการแขงขัน
กีฬา ท้องถิ่นสัมพันธ์
อําเภอ ดอนสักและ
หนวยงาน อื่น ๆ

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของผู้สูง
อายุ คนพิการ และผู้
ด้อยโอกาส

15,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

10,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการจัดเวที
ประชาคมตําบลชล
คราม

10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 15/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเลือกตั้งของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลชลคราม

300,000

โครงการสงตัวนักกีฬา 
เข้ารวมแขงขันตาม 
โครงการจัดการแขงขัน
กีฬา ท้องถิ่นสัมพันธ์
อําเภอ ดอนสักและ
หนวยงาน อื่น ๆ

40,000 40,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของผู้สูง
อายุ คนพิการ และผู้
ด้อยโอกาส

15,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

10,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการจัดเวที
ประชาคมตําบลชล
คราม

10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 16/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการฝึกอบรมอาชีพ
ให้แกประชาชนใน
ตําบลชลคราม

30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาจัดการเรียน
การสอน,คาหนังสือ
เรียน, คาอุปกรณ์การ
เรียน, คาเครื่องแบบนัก
เรียน, คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

69,640

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอาหารกลาง
วัน)

149,205

โครงการสนับสนุนและ
สงเสริมสนับสนุนการ
ดําเนินชีวิตของ
ประชาชนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

16,860

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 17/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการฝึกอบรมอาชีพ
ให้แกประชาชนใน
ตําบลชลคราม

30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาจัดการเรียน
การสอน,คาหนังสือ
เรียน, คาอุปกรณ์การ
เรียน, คาเครื่องแบบนัก
เรียน, คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

69,640

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอาหารกลาง
วัน)

149,205

โครงการสนับสนุนและ
สงเสริมสนับสนุนการ
ดําเนินชีวิตของ
ประชาชนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

10,000 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

16,860

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:05 หน้า : 18/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน 
ประเพณีจบปี จบเดือน 
ตําบลชลคราม

โครงการสืบสาน
ประเพณีหลอเทียนและ
แหเทียนพรรษา

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม 
และการป้องกันการ
ทุจริตประพฤติมิชอบ

10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา สยามบรมราช
กุมารี

โครงการอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการของพนักงาน
สวนตําบล คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารสวน
ตําบล

100,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 19/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน 
ประเพณีจบปี จบเดือน 
ตําบลชลคราม

20,000 20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีหลอเทียนและ
แหเทียนพรรษา

5,000 5,000

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม 
และการป้องกันการ
ทุจริตประพฤติมิชอบ

10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา สยามบรมราช
กุมารี

10,000 10,000

โครงการอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการของพนักงาน
สวนตําบล คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารสวน
ตําบล

100,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 20/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

5,000

รายจายเพื่อการชวย
เหลือประชาชนด้าน
เกษตรกรตามอํานาจ
หน้าที่

รายจายเพื่อการชวย
เหลือประชาชนด้าน
พัฒนาคุณภาพชีวิตตาม
อํานาจหน้าที่

5,000

รายจายเพื่อการชวย
เหลือประชาชนด้าน
สาธารณสุขตามอํานาจ
หน้าที่

5,000

รายจายเพื่อการเยียวยา
ชวยเหลือประชาชนด้าน
สาธารณภัยตามอํานาจ
หน้าที่

30,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการตางๆ

10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง

วัสดุการเกษตร

วัสดุการศึกษา 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 21/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

5,000

รายจายเพื่อการชวย
เหลือประชาชนด้าน
เกษตรกรตามอํานาจ
หน้าที่

5,000 5,000

รายจายเพื่อการชวย
เหลือประชาชนด้าน
พัฒนาคุณภาพชีวิตตาม
อํานาจหน้าที่

5,000

รายจายเพื่อการชวย
เหลือประชาชนด้าน
สาธารณสุขตามอํานาจ
หน้าที่

5,000

รายจายเพื่อการเยียวยา
ชวยเหลือประชาชนด้าน
สาธารณภัยตามอํานาจ
หน้าที่

30,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการตางๆ

130,000 140,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 30,000 50,000 80,000

วัสดุการเกษตร 30,000 8,000 38,000

วัสดุการศึกษา 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 22/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 15,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 260,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุสํานักงาน 115,000 10,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คาไฟฟ้า 180,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 23/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 50,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 165,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 270,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 20,000 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000 150,000

วัสดุสํานักงาน 30,000 155,000

วัสดุอื่น 50,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คาไฟฟ้า 400,000 580,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 24/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

เก้าอี้สํานักงาน 3,500 3,500

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา
หรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา
หรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

30,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่1 (28 
หน้า/นาที)

8,900

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 25/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

เก้าอี้สํานักงาน 7,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา
หรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา
หรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

30,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่1 (28 
หน้า/นาที)

8,900

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 26/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์
หรือLED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่1 (28 
หน้า/นาที)

8,900 8,900

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500 2,500

โครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
บริเวณสํานักงาน อบต
.ชลคราม

215,500

โครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
หมูที่ 5

312,400

โครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
หมูที่ 6

270,600

โครงการย้ายระบบควบ
คุมกล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด หมูที่ 1

54,000

ชั้นวางรองเท้า 5 ชั้น 6,000

ตู้เก็บเอกสาร 5,000

ตู้เก็บเอกสารชนิดบาน
เลื่อนกระจก 2 ชั้น

5,500 5,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 27/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์
หรือLED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่1 (28 
หน้า/นาที)

17,800

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500 7,500

โครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
บริเวณสํานักงาน อบต
.ชลคราม

215,500

โครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
หมูที่ 5

312,400

โครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
หมูที่ 6

270,600

โครงการย้ายระบบควบ
คุมกล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด หมูที่ 1

54,000

ชั้นวางรองเท้า 5 ชั้น 6,000

ตู้เก็บเอกสาร 5,000

ตู้เก็บเอกสารชนิดบาน
เลื่อนกระจก 2 ชั้น

11,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 28/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิ
กฟุต

18,500 18,500

โต๊ะทํางาน 7,000

โต๊ะทํางานชนิดเหล็ก 
ขนาด 5 ฟุต

7,000

สแกนเนอร์สําหรับงาน
เก็บเอกสารระดับศูนย์
บริการ แบบที่ 1

17,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการกอสร้างโรง
จอดรถองค์การบริหาร
สวนตําบลชลคราม

โครงการกอสร้างโรง
เรือนเก็บเรือ อบต.ชล
คราม

โครงการกอสร้างหลังคา
คลุมทางเดินศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านคราม

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 29/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิ
กฟุต

37,000

โต๊ะทํางาน 7,000

โต๊ะทํางานชนิดเหล็ก 
ขนาด 5 ฟุต

7,000

สแกนเนอร์สําหรับงาน
เก็บเอกสารระดับศูนย์
บริการ แบบที่ 1

17,000 34,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

10,000 10,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการกอสร้างโรง
จอดรถองค์การบริหาร
สวนตําบลชลคราม

308,300 308,300

โครงการกอสร้างโรง
เรือนเก็บเรือ อบต.ชล
คราม

226,500 226,500

โครงการกอสร้างหลังคา
คลุมทางเดินศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านคราม

99,800 99,800

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 30/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการบุกเบิกถนน
สายสวนตาเสริฐ-วัด
โบสถ์ หมูที่ 2

โครงการปรับปรุงถนน
สายพังตาสวน หมูที่ 4

โครงการปรับปรุงบอ
ขยะ หมูที่ 1

723,900

โครงการปรับปรุงศาลา
ประชุมหมูบ้าน หมูที่ 3 
บ้านดอนเกลี้ยง

โครงการฝังกลบขยะ 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
พร้อมติดตั้งไฟสองทาง
ถนนสายครามลาง-ทา
เรือ หมูที่ 2

118,500

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
พร้อมติดตั้งไฟสองทาง
ถนนสายดอนยาง หมูที่ 
2

189,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 31/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการบุกเบิกถนน
สายสวนตาเสริฐ-วัด
โบสถ์ หมูที่ 2

64,900 64,900

โครงการปรับปรุงถนน
สายพังตาสวน หมูที่ 4

396,600 396,600

โครงการปรับปรุงบอ
ขยะ หมูที่ 1

723,900

โครงการปรับปรุงศาลา
ประชุมหมูบ้าน หมูที่ 3 
บ้านดอนเกลี้ยง

391,800 391,800

โครงการฝังกลบขยะ 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
พร้อมติดตั้งไฟสองทาง
ถนนสายครามลาง-ทา
เรือ หมูที่ 2

118,500

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
พร้อมติดตั้งไฟสองทาง
ถนนสายดอนยาง หมูที่ 
2

189,500

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 32/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
พร้อมติดตั้งไฟสองทาง
ถนนอบต. 1 (ทองดี) 
หมูที่ 4-6

364,500

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
ศาสนพิธี งานพิธีที่
สําคัญ งานประเพณี
วัฒนธรรมท้องถิ่น
อําเภอดอนสัก จังหวัด
สุราษฎร์ธานี ประจําปี
งบประมาณ 2565

40,000

โครงการอุดหนุนสําหรับ
การดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข หมู
ที่ 1 - หมูที่ 6 ตําบลชล
คราม

120,000

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนคาใช้จายการ
จัดการสถานศึกษา 
(อาหารกลางวัน)  
โรงเรียน สังกัดสํานัก
งานเขตพื้นที่การ ศึกษา 
(สพฐ.)

399,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 33/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
พร้อมติดตั้งไฟสองทาง
ถนนอบต. 1 (ทองดี) 
หมูที่ 4-6

364,500

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
ศาสนพิธี งานพิธีที่
สําคัญ งานประเพณี
วัฒนธรรมท้องถิ่น
อําเภอดอนสัก จังหวัด
สุราษฎร์ธานี ประจําปี
งบประมาณ 2565

40,000

โครงการอุดหนุนสําหรับ
การดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข หมู
ที่ 1 - หมูที่ 6 ตําบลชล
คราม

120,000

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนคาใช้จายการ
จัดการสถานศึกษา 
(อาหารกลางวัน)  
โรงเรียน สังกัดสํานัก
งานเขตพื้นที่การ ศึกษา 
(สพฐ.)

399,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 34/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตอการให้บริการของ
อบต.ชลคราม

25,000

รวม 5,795,488 9,953,817 1,217,500 2,076,355 407,760 20,000 1,476,400 75,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 35/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตอการให้บริการของ
อบต.ชลคราม

25,000

รวม 255,000 3,359,680 85,000 658,000 25,380,000

วันที่พิมพ์ : 19/8/2564  16:02:06 หน้า : 36/36


	1ข้อมูลทั่วไป
	2คำแถลง
	3รายละเอียดคำแถลง
	4รายละเอียดคำแถลงประมาณการรายรับ
	5รายละเอียดคำแถลงประมาณการรายจ่าย
	6ส่วนที่2
	7บันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามด้าน
	8บันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามแผนงาน
	9บันทึกหลักการและเหตุผล ข้อบัญญัติ
	10รายงานประมาณการรายรับ
	11รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	12รายงานประมาณการรายจ่าย
	13รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	14สรุปข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

